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Uroczystość uświetnił krótki koncert w wykona-
niu zespołu uczniów i nauczycieli Państwowej 
Szkoły Muzycznej I stopnia w Krzeszowicach.

Spotkanie było okazją do podsumowania naj-
ważniejszych wydarzeń, jakie w roku 2022 miały 
miejsce w gminie Krzeszowice oraz do uho-
norowania osób, organizacji i instytucji, które 
w ostatnim czasie wyróżniły się szczególnym 
zaangażowaniem w działalności i troską  o dobro 
wspólnoty lokalnej. 

Burmistrz i przewodniczący wręczyli akt nadania 
Honorowego Obywatelstwa Gminy Krzeszowice 
księdzu doktorowi prałatowi Andrzejowi Szczot-
ce. Uchwałę w tej sprawie podjęła Rada Miejska 
29 grudnia 2022 roku.

Medale Zasłużony dla Gminy Krzeszowice otrzy-
mali Anna Miga i Roman Matysik.

Statuetkami Nagrody Burmistrza Gminy Krzeszo-
wice Źródło Sukcesu uhonorowani zostali:

• człowiek: Barbara Kosobucka

• firma: BAKO 2 Mariola Cichoń

• instytucja: Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej

• organizacja: Maltańska Służba Medyczna Od-
dział w Krzeszowicach.

Tekst: Janina Walkowicz
Zdjęcia: Marian Lewicki

Gminne Spotkanie Noworoczne w Krzeszowicach
W piątek 20 stycznia, po 2 latach przerwy spowodowanej pandemią koronawirusa, odbyło się Gminne Spotkanie Noworoczne. Na zaproszenie  
burmistrza Wacława Gregorczyka i przewodniczącego Kazimierza Stryczka do Sali Herbowej przybyło liczne grono gości, reprezentujących 
organizacje pozarządowe, przedsiębiorców i instytucje, działające na terenie gminy lub współpracujące z krzeszowickim samorządem. Obecni 
byli minister infrastruktury Andrzej Adamczyk i wicemarszałek Łukasz Smółka. 
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ANNA MIGA
O d  p o c z ą t k ó w  i s t n i e n i a  g a -
l e r i i ,  k t ó r a  m i e ś c i  s i ę  o b e c n i e 
w Pałacu Vauxhall była jej kierow-
niczką, przez wiele lat także zastępcą 
dyrektora Krzeszowickiego Ośrodka 
Kultury, a na koniec swojej pracy 
zawodowej dyrektorem Centrum 
Kultury i Sportu w Krzeszowicach.  
Dzięk i  niej  w Gminie Krzeszowi-
ce gościły sławy polskiej kultury, 
takie jak Andrzej Wajda, Wiesław 
O c h m a n ,  A n n a  D y m n a ,  M a r e k 
Grechuta, rektor krakowskiej Aka-

KS. PRAŁAT DR ANDRZEJ SZCZOTKA
Urodził się w Żywcu. Otrzy-
mał święcenia kapłańskie  
2 2  m a j a  1 9 7 7  r o k u  z  r ą k 
Metropolity Krakowskiego 
ks. kard. Karola Wojtyły. Na-
stępnie został skierowany 
do pracy duszpasterskiej, 
jako wikariusz w parafiach: 
Dobczyce, Wadowice i w Kra-
kowie. Podczas pracy wika-
riuszowskiej kontynuował 
studia na Papieskiej Akademii 
Teologicznej w Krakowie, 
prz yszłym Uniwersytecie 
Jana Pawła II.  Na wydziale 

filozoficznym tej uczelni otrzymał tytuł licencjata, a potem doktora filozofii 
w roku 1992. Przez wiele lat prowadził zajęcia na wydziale filozofii tej uczel-
ni, a równocześnie w latach 1995-2000 kierował Diecezjalnym Wydawnic-
twem św. Stanisława w Krakowie.

W czerwcu 2000 roku został skierowany do pracy duszpasterskiej w Krze-
szowicach, najpierw w roli administratora, a od listopada tego roku – pro-
boszcza parafii pw. św. Marcina z Tours.

ROMAN MATYSIK 
Już od najmłodszych lat interesował 
się biologią i medycyną. Od zawsze 
chciał być lekarzem, dlatego, gdy 
w klasie maturalnej wygrał ogólno-
polską olimpiadę biologiczną, która 
laureatom daje możliwość wyboru 
dowolnej uczelni wyższej, bez za-
stanowienia wybrał medycynę na 
Akademii Medycznej. Ukończył ją 
z wyróżnieniem i propozycją pracy 
naukowej na uczelni, wybrał jed-
nak pracę w szpitalu i specjalizację 
w dziedzinie interny. Chciał praco-
wać z ludźmi, pomagać, leczyć. 

Najpierw leczy w górniczej służbie 
zdrowia, następnie kieruje oddzia-

łem szpitala przy kopalni Siersza, jednocześnie pracując w krzeszowickiej 
stacji pogotowia ratunkowego. W 1986 roku rozpoczyna również pracę 
w Krzeszowicach, jako lekarz Podstawowej Opieki Zdrowotnej.

Honorowy Obywatel Gminy Krzeszowice
W roku 2007 rozpoczął budowę kościoła dla powstającej nowej parafii 
w Krzeszowicach p.w. św. Jana Pawła II, którą ukończył w 2015 roku. 

W ciągu 22 lat ks. proboszcz dr Andrzej Szczotka, dzięki zaufaniu i wsparciu 
swoich wiernych, a także przy wsparciu dotacjami z Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego i Sportu, Urzędu Marszałkowskiego w Krako-
wie i z innych źródeł, podjął się prac restauracyjnych kościoła św. Marcina 
w Krzeszowicach, kaplicy-mauzoleum gen. J. Chłopickiego na cmentarzu 
i wielu innych, przy ogromnym zaangażowaniu miejscowych konserwato-
rów zabytków i cennego grona doradczo-budowlanego.  

W ramach pracy duszpasterskiej w parafii zorganizował dziesiątki pielgrzy-
mek do Ziemi Świętej i innych krajów Europy, ze szczególnym uwzględ-
nieniem sanktuariów. Pielgrzymki te były dla wiernych formą „rekolekcji 
w drodze”, a także okazją do poznania świata. 

W zakresie współpracy z samorządem gminy na podkreślenie zasługuje 
Jego wyjątkowe zrozumienie potrzeb rozwojowych miasta. Dzięki Jego 
przychylności znacząco powiększył się  gminny zasób nieruchomości przy 
Alei Solidarności, co umożliwia realizację przedsięwzięć o charakterze re-
kreacyjno-zdrojowym.

Ksiądz prałat przez wszystkie lata pracy wspierał także organizację gmin-
nych obchodów świat patriotycznych i rocznicowych, a także był inicjato-
rem wydarzeń związanych z kultywowaniem tradycji regionu.

W 2022 roku ks. dr Andrzej Szczotka został odznaczony przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski. 

demii Sztuk Pięknych - Stanisław Tabisz, prof. Czesław Dźwigaj i wielu 
innych. Galeria stała się znanym i liczącym się miejscem w artystycznym 
świecie. Była również redaktorką naczelną Magazynu Krzeszowickiego. 
Jest autorką dramatów radiowych, a także licznych esejów o sztuce.  
Podczas jej  dyrekcj i  w Centrum powstały nowe inicjatywy :  Ko-
paln ia  Ta lentów w K r zeszowicach,  Laborator ium Kultur y,  cz y 
M uz yczna Fontanna.  Ale  to  n ie  wsz ystko  -  Anna M iga  współ -
pracuje  z  I nter wenc yjnym Zespołem Pomoc y M iędz yludzk ie j 
w Krzeszowicach, łącząc działania artystyczne z pomocą charytatywną. 
W roku 2015 uhonorowana została Nagrodą Główną Powiatu Krakowskie-
go „Za wybitne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej i ochrony 
kultury”.

Przyjmuje setki pacjentów, często do bardzo późnych godzin nocnych. Jest 
lubiany i doceniany za swój profesjonalizm, wiedzę, cierpliwość i podejście 
do pacjentów. W Krzeszowickim Centrum Zdrowia pełnił najpierw funkcję 
zastępcy dyrektora ds. lecznictwa, a potem w 2006 roku wygrał konkurs na 
stanowisko dyrektora, które piastował przez kilkanaście lat.

Wśród jego osiągnięć jest:  podniesienie standardów w placówkach cen-
trum, obejmującym przychodnie w Krzeszowicach oraz ośrodki w Nowej 
Górze, Tenczynku i Zalasiu; likwidacja barier architektonicznych; wymiana 
sprzętu medycznego i wyposażenie pomieszczeń oraz poczekalni dla pa-
cjentów. Rozszerzenie oferty medycznej o nowe poradnie, cyfryzacja pra-
cowni RTG, komputeryzacja placówki oraz remonty budynków podniosły 
komfort korzystania ze świadczeń dla pacjentów.

Jednocześnie doktor Roman Matysik działa społecznie, współtworzy  wiele 
inicjatyw. W latach 90. pełni społeczną funkcję radnego w Radzie Miasta 
Krakowa. Jako lekarz i dyrektor współpracuje z gminą, chociażby współor-
ganizując cykliczne wydarzenie Niedziela dla Zdrowia.

Działa w Interwencyjnym Zespole Pomocy Międzyludzkiej, bo jak zawsze 
twierdzi, „chce pomagać ludziom”. Temu właśnie poświęca całą swoją ka-
rierę zawodową.  Zawsze otwarty, miły i rozumiejący potrzeby pacjentów, 
których leczy od ponad 40 lat.

Zasłużeni dla Gminy Krzeszowice
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ŹRÓDŁO SUKCESU 2023
CZŁOWIEK - BARBARA KOSOBUCKA
Pieśniarka i gawędziarka z Zalasu, która gwarą mówi nie tylko podczas występów na scenie, ale daw-
nej mowy używa na co dzień.

Pani Barbara jest zdobywczynią wielu nagród i wyróżnień. Od lat osiemdziesiątych do dziś w jej 
dorobku znalazło się prawie 80 dyplomów, dokumentujących udział i sukcesy m.in. w: Przeglądach 
Zespołów Ludowych Kół Gospodyń Wiejskich i Młodzieży; Konkursach Kapel, Instrumentalistów 
i Śpiewaków Ludowych; Konkursach na Tradycyjny Wieniec Dożynkowy;  Festiwalu Folkloru Pol-
skiego „Sabałowe Bajania” w Bukowinie Tatrzańskiej; Gminnym Festiwalu Pieśni Patriotycznej w Woli 
Filipowskiej.

Działa w krakowskim Stowarzyszeniu Folklorystycznym Teatr Regionalny.

Pani Barbara Kosobucka przez wiele lat była przewodniczącą Koła Gospodyń Wiejskich w Zalasiu; jest 
aktywną uczestniczką Posiadów Satyry i Humoru i dożynek, Majówki Hrabiny Zofii i imprezy Wiel-
kanocny Koszyk na Rynku w Krzeszowicach oraz Przeglądów Pastorałek i Kolęd Ludowych Regionu 
Krakowskiego w Krzeszowicach.

W 2017 roku uhonorowana została medalem Zasłużony dla Gminy Krzeszowice.

FIRMA - BAKO 2 
Stworzona dla ludzi i z myślą o ludziach 
Firmę założyła w 2003 roku Mariola Cichoń, otwierając pierwsze biuro w Zatorze, które działa do 
dzisiaj. 

Początek działalności skupiał się na ubezpieczeniach. Następnie pojawił się pomysł, aby rozszerzyć 
działalność i tak w roku 2007, we współpracy z ówczesnym sołtysem  wsi Woli Filipowskiej  Adamem 
Godyniem, zaczęła planować budowę siedziby firmy. W 2009 roku pracę rozpoczęła Okręgowa Stacja 
Kontroli Pojazdów wraz z kolejnym biurem ubezpieczeń, a 5 lat później kompleks ze stacją paliw, myj-
nią i motelem. Właścicielka firmy tak mocno zaangażowała się w  życie tej społeczności, że zauroczona 
krajobrazem i otoczeniem, podjęła decyzję o zamieszkaniu  w okolicy Krzeszowic.

W roku 2018 nastąpiło podpisanie umowy partnerskiej  z GENERALI  i otwarcie kolejnego biura 
w Krzeszowicach, a dzięki wsparciu rodziny i pracowników w roku 2020 odbyło się otwarcie obiektu 
noclegowego Willa Zator w Oświęcimiu. Obecnie powstaje budynek  Rezydencja Zator z nowocze-
snym biurem ubezpieczeń wraz z mieszkaniami do wynajęcia.

Firma postawiła na nieustanny rozwój, dzięki doborowi bardzo dobrze wykwalifikowanych pracow-
ników, którzy z zaangażowaniem dbają o każdego klienta, w efekcie przyczyniając się do sukcesu. 
Stawia na zrównoważone  ryzyko, co w obecnych czasach jest bardzo pożądane. 

Firma i jej właścicielka od lat współpracują z samorządem gminy, czynnie  wspierając m.in. jednostki 
OSP z Gminy Krzeszowice. Udziela wsparcia dla  Stowarzyszenia Inicjatyw Społecznych Woli Filipow-
skiej, Stowarzyszenia Otwórzmy Przed Nimi Życie,  akcji Szlachetna paczka oraz wielu inicjatyw pry-
watnych. Dzięki  współfinansowaniu ukazała się także  broszura promocyjna z mapą sołectwa Wola 
Filipowska.

  - Otwartość na szeroką współpracę z samorządem i lokalnymi przedsiębiorcami, wymiana doświadczeń, 
dzielenie się wiedzą i wzajemna pomoc przynosi nam  pozytywne efekty oraz satysfakcję. Każdy może się 
zwrócić do nas o pomoc i poradę, jesteśmy do Waszej dyspozycji. Zapraszamy! – podsumowuje Mariola 
Cichoń. 

INSTYTUCJA - GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ  
W KRZESZOWICACH
Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej to instytucja, której głównym zadaniem jest pomoc potrzebują-
cym, wspieranie mieszkańców oraz przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, a także integracja 
społeczna. Oprócz codziennej pracy socjalnej pracownicy naszego GOPS angażują się w  organizację 
wielu wydarzeń. Spotkamy się z nimi m.in. podczas Dni Rodziny, Niedzieli dla Zdrowia, Dnia Dziecka. 
Wspólnie z burmistrzem i pracownikami Urzędu Miejskiego prowadzą świąteczne zbiórki żywności 
i docierają z paczkami do najbardziej potrzebujących wsparcia mieszkańców gminy.

W ostatnim roku zespół GOPS stanął przed bezprecedensowym wyzwaniem, związanym z zapewnie-
niem pomocy dla przebywających na terenie gminy uchodźców z Ukrainy.

Wśród najważniejszych działań było: prowadzenie Punktu Pomocy dla uchodźców; pozyskiwanie dar-
czyńców i sponsorów, współpraca z lokalnymi firmami, wolontariuszami i organizacjami pozarządo-
wymi w pozyskiwaniu wsparcia; angażowanie społeczności lokalnej w działalność Punktu i działania 
pomocowe; zapewnienie pomocy psychologicznej dla dzieci i dorosłych, uruchomienie grupy wspar-
cia; monitoring sytuacji dzieci z Ukrainy umieszczanych w pieczy zastępczej, współpraca z sądem 
i kuratorami; poradnictwo i wsparcie w załatwianiu spraw urzędowych, informowanie o dostępnych 
formach pomocy; objęcie pomocą w formie dożywiania w szkołach i przedszkolach ok. 180 dzieci 
z Ukrainy; wypłata jednorazowych świadczeń 300+ dla  957 obywateli Ukrainy; wypłata świadczeń 
rodzinnych, pielęgnacyjnych i innych. 
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ORGANIZACJA - MALTAŃSKA SŁUŻBA MEDYCZNA ODDZIAŁ  
W KRZESZOWICACH
Maltańska Służba Medyczna działa w oparciu o wolontariat, a uzyskane środki w całości są inwesto-
wane w działalność statutową, w tym: sprzęt medyczny, szkolenia oraz działalność socjalną. Pomoc 
Maltańska jest obecna w 14 miastach, w tym od ponad 6 lat w Krzeszowicach. Krzeszowiccy wo-
lontariusze w tym okresie przepracowali blisko 13 000 godzin. Krzeszowicki oddział fundacji blisko 
współpracuje z władzami lokalnym i jej instytucjami. Od pierwszego roku działalności włącza się 
w organizację Dnia Zdrowia na Rynku. Prowadzi kursy pierwszej dla dzieci i młodzieży z gminy, zabez-
piecza medycznie wydarzenia sportowe i kulturalne.  Wspiera osoby najuboższe poprzez organizację 
wspólnie z GOPS Opłatka Maltańskiego, w którym w każdym roku uczestniczy około 100 osób. Orga-
nizuje w gminie akcje krwiodawstwa. 

Wojna w Ukrainie spowodowała, że musieli zająć się nowymi zadaniami. Skala zaangażowania spra-
wiła że wolontariusze oddziału Krzeszowice reprezentowali działania Zakonu w Polsce podczas kon-
ferencji międzynarodowej World for Ukraine w Jasionce.  Największe zaangażowanie maltańczyków 
skupiło się jednak na pomocy bezpośredniej ofiarom wojny na terytorium Ukrainy, wolontariusze 
z narażeniem własnego życia jeżdżą od samego początku konfliktu z pomocą humanitarną. Obecnie 
konwoje docierają na samą linie frontu, gdzie pomoc jest najbardziej potrzebna.

Od początku konfliktu: organizowali 17 wyjazdów; wolontariusze przepracowali charytatywnie w ra-
mach pomocy Ukrainie 3 283 godzin; zaangażowanych było 14 wolontariuszy; łączna waga darów to 
blisko 60 t; łączna wartość darów to około 2 392 000 zł; łącznie samochody zrobiły 57 900 km (ponad 
jedno okrążenie ziemi po równiku); w Ukrainie spędzili łącznie 40 dni; przetransportowali do Polski 58 
osób, w tym 4 niepełnosprawne oraz przeprowadzili ewakuację medyczną 4 rannych.

Pomimo tych wielu niekorzystnych zdarzeń 
utrzymaliśmy w 2022 roku bardzo wysokie tempo 
rozwoju naszej gminy. W styczniu otwarliśmy ofi-
cjalnie działalność biblioteki w nowym budynku. 
W październiku zakończyliśmy budowę parkingu 
przy dworcu PKP w Krzeszowicach w formule P&R. 
W grudniu nastąpiło otwarcie  Strefy Aktywności 
Gospodarczej w Miękini.  Te trzy inwestycje łączy 
innowacyjność, poszanowanie energii, środowiska 
i pokazuje cel do jakiego dążymy -  Gminy Krzeszo-
wice nowoczesnej, rozwijającej się w sposób zrów-
noważony. W tym kierunku idzie budowa centrum 
rekreacyjno – sportowego przy szkole w Ten-
czynku, rozpoczęcie rozbudowy szkół w Zalasiu 
i Filipowicach celem poprawy warunków nauki 
najmłodszych naszych mieszkańców. Dzięki poro-
zumieniu z MKDiN, gmina projektuje rozbudowę 
Szkoły Muzycznej wraz z salą koncertową przy  
ul. Ogrodowej. To pokazuje, jak ważne są dla mnie 
sprawy  edukacji, ludzi młodych i uzdolnionych  
artystycznie.  Remonty remiz i wsparcie zakupu 
samochodu przez OSP Zalas to wyraz troski 
o bezpieczeństwo mieszkańców. Zakończenie 
przebudowy ul. Gwoździec w Nawojowej Górze 
to poprawa bezpieczeństwa kierowców. Kontynu-
ujemy zakupy nieruchomości, latem gmina stała 
się właścicielem połowy Pałacu Vauxhall w Krze-
szowicach.

Realizując bieżące zadania myślimy o przyszłości. 
W kwietniu Gmina Krzeszowice wraz z 9 gminami 
założyła Stowarzyszenie Otulina Podkrakowska 
celem pozyskania dla swoich mieszkańców do-
datkowych środków unijnych na lata 2023 – 2027.  
W trakcie opracowania jest Strategia Lokalnego 
Rozwoju LGD „Nad Białą Przemszą”. Jako prezes 
tego stowarzyszenia doprowadziłem do poszerze-
nia jego składu o dodatkowe 5 gmin. To sprawiło, 
że prawie cała Jura Małopolska objęta jest dzia-
łaniem tej LGD, co umożliwi stworzenie spójnej 

oferty turystycznej dla tego obszaru Małopolski.  
Latem Gmina Krzeszowice przystąpiła do opraco-
wania Strategii Rozwoju na lata 2023 – 2030, doku-
mentu będącego podstawą działania samorządu 
na kolejne lata. Odwierty wykonane przy KCZ 
pozwolą w przyszłości wykorzystać potencjał wód 
leczniczych w obiektach kompleksu zdrojowo – 
rekreacyjnego przy Al. Solidarności. Dzięki pozy-
skanym środkom rządowym rozpoczęto budowę 
tężni w tym obszarze.  

Po okresie pandemii ponownie mogliśmy spo-
tykać się na zebraniach wiejskich i osiedlowych, 
wydarzeniach i uroczystościach,  które gromadziły 
wiele osób.  Dziękuję za to, że byliście z nami, za 
okazywane wsparcie i życzliwość.  To, że pomimo 
kryzysu mogliśmy w tym trudnym czasie tak wiele 
zrobić dla mieszkańców, to zasługa naszych od-
ważnych decyzji z lat poprzednich, które pozwoliły 
na poprawę efektywności wydatkowania środków 
publicznych i dały oszczędności.  Dziękuję tym 
Radnym, Sołtysom i Przewodniczącym Zarządów 
Osiedli, którzy  od 4 lat wspólnie,  razem ze mną 

skutecznie pracują na rzecz naszych mieszkańców. 
Bardzo dobra współpraca z Powiatem Krakow-
skim,  Urzędem Marszałkowskim w Krakowie, 
Wojewodą Małopolskim i przedstawicielami rządu 
RP sprawiły, że dzięki ich inwestycjom i działaniom 
rozwój naszej gminy jest zrównoważony i spójny. 
Dziękuję za partnerskie podejście i okazywane 
wsparcie. Wspólnie pokazaliśmy, że można prze-
zwyciężać trudności i dobrze służyć mieszkańcom 
naszej Małej Ojczyzny.

Z wyrazami szacunku 
Wacław Gregorczyk

Szanowni Mieszkańcy!
Agresja Rosji na Ukrainę 24 lutego 2022 roku wywołała szereg zdarzeń, mających bardzo duży wpływ na sytuację gospodarczą na całym świecie. Kryzys 
energetyczny i wysoka inflacja bardzo negatywnie oddziaływały na zadania realizowane przez samorząd w naszej gminie. Wymagały od nas wszystkich  
wyjątkowej kreatywności i dodatkowego zaangażowania w pracy i działalności społecznej. Dzisiaj z dumą mogę powiedzieć, że daliśmy radę. Bardzo 
szybko i sprawnie zorganizowaliśmy pomoc dla sąsiadów ze wschodu, którzy znaleźli u nas pomoc i schronienie. Wspólne działania mieszkańców, samo-
rządowców, organizacji społecznych, instytucji, firm, wolontariuszy, pracowników Urzędu Miejskiego i gminnych jednostek pozwoliły zapewnić osobom 
z Ukrainy godne warunki do zamieszkania, pracy i nauki. Wszystkim, którzy w tym wielkim dziele pomocy uczestniczyli i które trwa do dzisiaj,  składam 
serdeczne  podziękowania. 
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Styczeń
• Zawarcie umowy na rozbudowę Szkoły 

Podstawowej w Zalasiu  
– 11 stycznia

• Otwarcie nowego budynku Miejsko-
-Gminnej Biblioteki Publicznej 
 – 17 stycznia

• Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy na 
terenie Gminy Krzeszowice - zebraliśmy  
61 792,67 zł

Luty
• Inauguracyjna sesja Młodzieżowej Rady 

Miejskiej III kadencji – 4 lutego
• Gminne Halowe Młodzieżowe Zawody 

Sportowo-Pożarnicze – 5 lutego
• Koncert Walentynkowy na Rynku  

w Krzeszowicach – 13 lutego
• Wybuch wojny w Ukrainie, pierwsze 

zbiorki darów dla uchodźców

Marzec
• Uruchomienie Gminnego Punktu  

Pomocy Uchodźcom w Krzeszowicach
• Zakwaterowanie uchodźców w obiektach 

publicznych i prywatnych
• Spotkanie informacyjne
• Rozpoczęcie akcji nadawania numerów 

PESEL obywatelom Ukrainy
• Rozpoczęcie przez Powiat Krakowski 

budowy sali gimnastycznej dla LO 
w Krzeszowicach

• Złote, Diamentowe i Żelazne Gody  
świętowało 30 par – 19 marca

• Zawarcie umowy na budowę kompleksu 
sportowego przy Szkole Podstawowej 
w Tenczynku – 28 marca

Kwiecień
• Wypłata pierwszych świadczeń za zakwa-

terowanie i wyżywienie uchodźców
• Odbiór budynku OSP Zalas po termomo-

dernizacji – 6 kwietnia
• Zawarcie porozumienia pomiędzy Mini-

sterstwem Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego i Gminą Krzeszowice w sprawie 
budowy sali koncertowej przy ul. Ogro-
dowej w Krzeszowicach – 8 kwietnia

• Krzeszowicki Koszyk Wielkanocny,  
konkurs palm i świąteczna zbiórka żyw-
ności – 10 kwietnia

• Wiosenne akcje Sprzątanie Świata

DZIAŁO SIĘ W GMINIE KRZESZOWICE W 2022 ROKU
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Maj
• Piknik Strażacki  – 8 maja
• Odwiert przy Krzeszowickim Centrum 

Zdrowia
• Dzień Samorządu Terytorialnego  

– 28 maja
• Majówka w Krzeszowicach
• 22 mln zł dla Gminy Krzeszowice ze  

środków rządowych – 30 maja
• Zakończenie remontu ul. św. Floriana 

w Krzeszowicach i dróg w Czernej i Woli 
Filipowskiej

 

Czerwiec
• Bajkowy Dzień Dziecka na krzeszowickim 

Rynku – 1 czerwca
• Oddanie do użytku  ścieżki pieszo- 

-rowerowej, łączącej  os. Nowy Świat  
z os. Centrum – 3 czerwca

• Otwarcie nowego boiska ze sztuczną 
nawierzchnią w Ostrężnicy – 6 czerwca

• Jubileusz 100-lecia działalności sporto-
wej w Tenczynku i oficjalne otwarcie LKS 
Tęcza po modernizacji – 17 czerwca

• Niedziela dla Zdrowia – 24 czerwca
• Wręczenie nagród burmistrza w dziedzi-

nie edukacji i sportu – 30 czerwca

Lipiec
• Finał XXI Turnieju Piłki Nożnej Seniorów 

o Puchar Przechodni Burmistrza Gminy 
Krzeszowice – 1 lipca

• Ultra Jura MTB Maraton w Krzeszowicach 
– 9 lipca

• Powstała tężnia w Paczółtowicach
• Zakup przez gminę połowy Pałacu 

Vauxhall z działką  o powierzchni 23 arów 
w centrum Krzeszowic

Sierpień
• Dzień Krzeszowic – 13 sierpnia 
• Dożynki Powiatu Krakowskiego i Gminy 

Krzeszowice w Dubiu – 20 sierpnia
• Remonty i przebudowy dróg gminnych 

w Rudnie, Nawojowej Górze, Woli Fili-
powskiej

• Fotowoltaika w 6 szkołach  
i przedszkolach
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Wrzesień
• Nowy samochód dla OSP Zalas  

– 15 września
• Remont kapliczki na osiedlu Żbik
• I Manewry Ratownicze jednostek OSP 

Gminy Krzeszowice – 10 września
• 95-lecie OSP Miękinia – 17 września
• Mała architektura na Rynku  

w Krzeszowicach
• Remonty dróg gminnych (os. Żbik,  

Miękinia, Czerna, ul. Gwoździec)

Październik
• Otwarcie parkingu przesiadkowego 

w formule „Parkuj i jedź” przy stacji PKP 
w Krzeszowicach – 13 października

• Odbiór elektrowni słonecznych  
i modernizacji pompowni w WiK  
–  24 października

• Wręczenie nagród burmistrza dla  
najlepszych nauczycieli i uczniów  
– 27 października

• Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich 
w rozwoju cyfrowym – GRANTY PPGR  
–  192 laptopy przekazane rodzinom

Listopad
• Gmina Krzeszowice pozyskuje 2,9 mln zł 

dofinansowania na budowę sali gim-
nastycznej przy Szkole Podstawowej 
w Sance

• Uroczystość poświęcenia odnowionego 
mauzoleum gen. Józefa Chłopickiego  
i  piknik patriotyczny na Rynku  
w Krzeszowicach – 6 listopada

• Święto Niepodległości
• Odbiór doświetlenia 3 przejść dla pie-

szych w ciągu DK 79, sfinansowanych 
przez GDDKiA w Krakowie – 15 listopada

Grudzień
• Dofinansowanie do zakupu urządzenia 

kardiologicznego UKG dla Krzeszowickie-
go Centrum Zdrowia

• Remont alejek  w Krzeszowicach
• Otwarcie Strefy Aktywności Gospodar-

czej w Miękini – 12 grudnia
• Krzeszowicki Wigilijny Stół, Świąteczna 

Zbiórka Żywności, Jarmark Tradycji i Rę-
kodzieła – 18 grudnia

• Nowa karetka dla krzeszowickiego Pogo-
towia Ratunkowego, sfinansowana przez 
UMWM

Opracowanie: Janina Walkowicz, zdjęcia: archiwum UM i MK
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Dochody gminy Krzeszowice na rok 2023 zostały zaplanowane w wyso-
kości 144,90 mln zł. 
Dochody bieżące stanowią 130,8 mln zł, a dochody majątkowe nieco 
ponad 14,1 mln zł. Tak jak w każdej gminie, dochody podatkowe i z opłat 
stanowią podstawę finansów naszego samorządu. Na 61,1 mln zł w tej gru-
pie najwięcej środków pochodzi z udziału gminy w podatku od osób fizycz-
nych (PIT) – 30,3 mln zł; 20,0 mln zł stanowią podatki od nieruchomości; 
a 2,8 mln zł opłaty eksploatacyjne. Podatek rolny w 2023 roku przyniesie  
1,2 mln zł. Drugą pozycję dochodową zajmują subwencje z budżetu pań-
stwa – w częściach oświatowej, wyrównawczej i równoważącej – łącznie 
38,3 mln zł. Dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami od 
mieszkańców planuje się w wysokości 10,6 mln zł.

Wydatki gminy Krzeszowice na rok 2023 zostały zaplanowane w wysoko-
ści 171,5 mln zł, z czego na wydatki bieżące 135,0 mln zł, a na majątkowe 
36,5 mln zł. Nakłady na oświatę i wychowanie to 42% całego budżetu, 
czyli 71,8 mln zł, więc różnica między wydatkami na oświatę i wychowanie, 
a częścią oświatową subwencji z budżetu państwa wyniesie blisko 39,4 mln 
zł. Kolejne większe wydatki zaplanowane na 2023 rok to działy: gospodarka 
odpadami komunalnymi (10,6 mln zł), gospodarka komunalna i ochro-
na środowiska (11,3 mln zł), administracja publiczna (17 mln zł), pomoc 
społeczna i rodzina (19,4 mln zł), gospodarka mieszkaniowa (5,8 mln zł), 
bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa (2 mln zł), kultura 
i ochrona dziedzictwa narodowego (3,3 mln zł), kultura fizyczna (2,9 mln zł).  
Ponad 5 mln zł gmina przeznacza na spłatę zobowiązań finansowych, kre-
dytów i pożyczek.

Różnica pomiędzy wykonanymi dochodami i wydatkami stanowi deficyt 
w kwocie 27,2 mln zł, który zostanie pokryty przychodem, pochodzącym 
z emisji obligacji - 10 mln zł, przychodami z lat ubiegłych (wolne środki) - 
17,2 mln zł. 
Na dzień 31.12.2023 roku zaplanowana kwota długu gminy wyniesie  
54,3 mln zł, co stanowi 37,47% planowanych dochodów. 

Indywidualny wskaźnik spłaty zadłużenia w 2023 roku wynosi 8,79%, przy 
dopuszczalnym poziomie 12,78 %, przez co spełnione zostały wymogi opi-
sane w art. 243 ustawy o finansach publicznych.

Inwestycje
Na zadania inwestycyjne  w roku 2023 planujemy wydatkować  
ok. 31,5 mln zł.
Wspólnie z Powiatem Krakowskim jest planowana realizacja wielu zadań 
drogowych. W ramach tzw. Inicjatyw Samorządowych zaplanowano 
wstępnie  zadania inwestycyjne na kwotę około 4,9 mln zł. Przebudowana 
zostanie droga układu komunikacyjnego, prowadzącego do SAG w Mięki-
ni. Dotacja celowa w formie pomocy finansowej dla powiatu na zadanie 
„Modernizacja - remont drogi powiatowej nr 2188K w km 0+000,00 - 0+380 
w miejscowości Krzeszowice (ul. Daszyńskiego oraz Rondo św. Jana Pawła 
II) to  kwota 0,6 mln zł; dotacja celowa w formie pomocy finansowej dla 
powiatu na zadanie „Modernizacja- remont drogi powiatowej nr1076Kw 
km0+000,00 - 1+000,00 w miejscowości Krzeszowice (ul. Grunwaldzka) to 
0,9 mln zł. 

Łączna kwota inwestycji na drogach gminnych wyniesie wstępnie  
ok. 8,9 mln zł.  Główne zadanie to budowa drogi gminnej odcinek I - w km 
od 0+000 do km 2+404 (obiekt mostowy w km 0+181), (skrzyżowanie 
z drogą krajową nr DK79 i drogą gminną nr 600399K w km 0+000); odcinek 
II - w km od 0+000 do 0+690 (przepust pod drogą w km 0+620), (skrzy-
żowanie z drogą gminną w km 0+413,12) w miejscowości Krzeszowice 
- w 2023 roku 6,4 mln zł.

- W tym trudnym czasie na wydatki majątkowe i inwestycyjne przeznaczamy 
ponad 36 mln zł. To oznacza realizację bardzo wielu zadań, zarówno już roz-
poczętych jak i nowych. Zakończymy rozbudowę szkół w Filipowicach i Zalasie, 
remont ul. Armi Krajowej i budowę tężni w Krzeszowicach.  Planujemy dokoń-
czenie budowy boiska przy szkole w Miękini oraz rozpoczęcie budowy drogi 

Budżet Gminy Krzeszowice  na 2023 rok
Podstawę gospodarki finansowej gminy stanowi plan dochodów i wydatków, uchwalany w formie uchwały budżetowej. Tegoroczny budżet 
Rada Miejska przyjęła 29 grudnia 2022 roku. Plan  dochodów i wydatków przygotowany został z uwzględnieniem innych ważnych dla gminy 
dokumentów, m.in. uchwał określających strategię rozwoju gminy i Wieloletnią Prognozę Finansową oraz uchwał stanowiących o wysokości 
stawek podatków lokalnych, a także umów i porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego i przewidywanych umów (na podstawie zło-
żonych wniosków o dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej). 

łączącej DK79 z terenami inwestycyjnymi powyżej ul. Bandurskiego w Krzeszo-
wicach.  Sfinalizujemy zakup działki przy ul. Batalionów Chłopskich na rzecz 
gminy. Liczymy na dokończenie zadań, które współfinansujemy: modernizacji 
ulic Daszyńskiego, Ogrodowej, Grunwaldzkiej i  Miękińskiej w Krzeszowicach 
oraz remontu 8 km drogi powiatowej  przez Filipowice , Stawiska i Paryż przez 
Powiat Krakowski - mówi burmistrz Wacław Gregorczyk.
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- Od początku kadencji zdrowie i bezpieczeństwo Mieszkańców Małopolski jest 
dla nas najważniejsze. Na rzecz rozbudowy i wyposażenia Ośrodka w Krzeszo-
wicach przeznaczamy ponad 33 mln złotych. Naszym celem jest zachowanie 
wysokiego poziomu leczenia, rehabilitacji oraz komfortu pobytu naszych pa-
cjentów. Warto pamiętać, że rozbudowa Ośrodka Rehabilitacji Narządu Ruchu 
to także rozwój ważnego i stabilnego miejsca pracy. Dbając więc o zdrowie 
Mieszkańców całej Małopolski, dbamy także o rozwój naszej Gminy Krzeszo-
wice – mówi wicemarszałek Łukasz Smółka.

Projekt „Przebudowa i rozbudowa Ośrodka Rehabilitacji Narządu Ruchu 
„Krzeszowice” – zwiększenie dostępności i jakości usług medycznych” to 
inwestycja o wartości 27 milionów złotych. 14,3 mln zł stanowią środki 

Trwają prace przy rozbudowie Balneologii 
23 stycznia 2023 roku wizytę roboczą na placu budowy Ośrodka Rehabilitacji Narządu Ruchu w Krzeszowicach złożyli wicemarszałek Łukasz 
Smółka, starosta Wojciech Pałka i burmistrz Wacław Gregorczyk.
I etap budowy (pierwszy budynek) ma zostać ukończony w wakacje tego roku, natomiast II etap, zakładający budowę kolejnego budynku, jesienią. Nowa 
część zostanie wyposażona w nowoczesny sprzęt medyczny.

Przy alei Solidarności firma KPINVESTMENT Sp. z o.o. z Tarnowa rozpoczęła 
prace, związane z tworzeniem kompleksu zdrojowo-rekreacyjnego. Po-
wstaje tu tężnia solankowa o wym. 6,4 x 17,4 m  wraz z zagospodarowa-
niem terenu, małą architekturą oraz oświetloną ścieżką pieszo- rowerową 
o dł. 255 m.

Prace potrwają do końca 2023 roku. 

Inwestycja jest finansowana z budżetu Gminy Krzeszowice oraz Rządowe-
go Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych Edycja Trzecia 
– PGR.

WIT UMK

Budowa tężni oraz ścieżki  
pieszo-rowerowej 
 w Krzeszowicach

Zmarła Janina Oczkowska
Radna Rady Miejskiej w Krzeszowicach w kadencji 1998 - 2002 i Miejskiej Rady Seniorów obecnej kadencji oraz 
wieloletnia przewodnicząca Zarządu Osiedla Centrum w Krzeszowicach (1996 – 2019), uhonorowana w 2018 roku 
medalem Zasłużony dla Gminy Krzeszowice.  Składamy Rodzinie, wszystkim bliskim i przyjaciołom słowa kondolen-
cji, współczucia i głębokiego żalu. Cześć Jej pamięci!  

Przewodniczący i Radni Rady Miejskiej w Krzeszowicach  
Burmistrz Gminy Krzeszowice i Pracownicy Urzędu Miejskiego w Krzeszowicach 

Przewodnicząca i Radni Miejskiej Rady Seniorów 
Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli

z budżetu Województwa Małopolskiego. Dofinansowanie przedsięwzięcia 
w ramach RPO Województwa Małopolskiego 2014-2020 wynosi 12,7 milio-
na złotych.

-  Szpital rehabilitacyjny ORNR to jeden z najważniejszych obiektów w Krze-
szowicach. Wysoki poziom leczenia sprawia, że z jego usług korzysta wielu 
pacjentów z całej Polski. Popularna Balneologia kontynuuje w swojej działal-
ności dawne tradycje uzdrowiskowe, wykorzystując do zabiegów miejscowe 
wody lecznicze. Jej rozbudowa pozwoli na dalszy rozwój działalności ośrodka 
i zachowanie wysokiego standardu usług – mówi Wacław Gregorczyk, prze-
wodniczący Rady Społecznej ORNR.

Zdjęcia: Marian Lewicki
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W dniu 29 stycznia, podczas 31. Finału, na terenie Gminy Krzeszowice 
zebraliśmy 83 521,16 zł. Na wynik ten złożyła się zawartość 51 puszek 
kwestarskich, dochód z licytacji gadżetów WOŚP oraz zawartość 2 skarbon 
sztabowych (Urząd Miejski oraz lodowisko Centrum Kultury i Sportu). 
W puszkach znalazła się także pewna ilość waluty zagranicznej - jej wartość 
określi w rozliczeniu końcowym Fundacja WOŚP.

Rekordowe puszki:

• Grzegorz Małodobry - 6 095,32 zł
• Maciej Gregorski - 4 029,14 zł
• Maja Chromy - 4 006,97 zł
eSkarbonka sztabu i związanych z nim wolontariuszy przyniosła  
5 140,00 zł.

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy  
w Gminie Krzeszowice – mamy 88 661,16 zł

W dniu finału zorganizowany został także mecz piłkarski i koncert na obiek-
cie LKS Tęcza, w budynku Urzędu Miejskiego można było spotkać się z bur-
mistrzem Wacławem Gregorczykiem a wieczorem, na placu targowym była 
grochówka, ciepłe napoje, ciasta, quiz wiedzy o WOŚP z nagrodami, można 
było także zdobyć gadżety orkiestry. Wydarzenie to przygotowali burmistrz 
wraz z pracownikami Urzędu Miejskiego. O godz. 20.00 z jednostkami OSP 
z gminy Krzeszowice zapaliliśmy tradycyjne Światełko do Nieba. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim wolontariuszom i wspierającym ich 
osobom, komisji przeliczającej puszki, organizatorom wydarzeń, strażakom 
oraz wszystkim instytucjom i życzliwym osobom, które pomogły w prze-
prowadzeniu całej akcji.

Janina Walkowicz – szef Sztabu WOŚP  
przy Urzędzie Miejskim w Krzeszowicach

Zdjęcia: M. Lewicki, J. Kaczorowska, J. Walkowicz
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Burmistrz Gminy Krzeszowice ogłasza nabór ankiet o udzielenie dotacji ce-
lowej w ramach poddziałania 4.4.2 Obniżenie poziomu niskiej emisji - SPR 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopol-
skiego na lata 2014 – 2020 i budżetu Gminy Krzeszowice na dofinansowa-
nie wymiany źródła ciepła w budynkach jednorodzinnych mieszkalnych na 
terenie gminy Krzeszowice.

Termin naboru ankiet: do 28 kwietnia 2023 roku, do godz. 14:00
Ilość miejsc ograniczona
Maksymalna wysokość dotacji: 14 000 zł
Warunkiem niezbędnym do uzyskania dotacji jest poddanie się i zaakcep-
towanie nieodpłatnej oceny energetycznej budynku wykonanej przed 
realizacją inwestycji. Wykonana ocena musi spełniać założenia projektu do-
tyczące wartości wskaźnika EPH. Warunek ten zostanie spełniony w przy-
padku, gdy budynek posiada maksymalną wartość wskaźnika EPH+W, nie 
większą niż 150 kWh/(m2 x rok) dla domów jednorodzinnych.

Ankiety w zakresie uczestnictwa w projekcie wraz z wymaganymi załączni-
kami należy składać:

• na dzienniku podawczym w Urzędzie Miejskim w Krzeszowicach przy  
ul. Grunwaldzkiej 4

lub

• za pośrednictwem elektronicznej skrytki ePUAP

Adres skrytki na platformie ePUAP: /UMKrzeszowice/SkrytkaESP)

Ankiety złożone poza terminem naboru nie będą rozpatrywane.
Zasady udzielania dotacji określone zostały w uchwałach:

• nr L/557/2022 Rady Miejskiej w Krzeszowicach z dnia 26 maja 2022 r.

• nr LI/574/2022 Rady Miejskiej w Krzeszowicach z dnia 30 czerwca 2022 r.

Wydłużony termin naboru ankiet - wymiana źródeł ciepła
Nabór ankiet w zakresie uczestnictwa w projekcie „Ograniczenie niskiej emisji na terenie gminy Krzeszowice poprzez wymianę źródeł ciepła na 
kotły wykorzystujące paliwa gazowe lub spalające biomasę - etap II

Dofinansowania nie można łączyć z innymi programami dotacyjnymi 
(np. programem gminnym, powiatowym, Czyste Powietrze, itd.).

Formularze ankiet dostępne są do pobrania na stronie internetowej  
www.krzeszowice.pl lub w Urzędzie Miejskim w Krzeszowicach u Ekodo-
radców, pl. F. Kulczyckiego 1, segment B, pokój 2B.

Szczegółowe informacje można uz ysk ać u Ekodoradców Urzę -
du Miejskiego w Krzeszowicach - nr tel. :  12 252 08 05 lub email:  
ekodoradca@um.krzeszowice.pl

Jest to rozwiązanie znacznie bardziej czytelne, niż dotychczasowe, zwłasz-
cza dla mieszkańców okazjonalnie korzystających z transportu publicz-
nego lub  gości czy turystów. Dzięki środkom pozyskanym po raz kolejny 
przez nasz samorząd z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych 
o charakterze użyteczności publicznej, pomimo ciągłego spadku liczby pa-
sażerów, zachowana została ilość połączeń na liniach wewnątrzgminnych. 

Kursy objęte rekompensatą wykonywane są na następujących liniach:

• Krzeszowice-Tenczynek-Rudno-Krzeszowice (6 kursów dziennie od po-
niedziałku do piątku + 4 kursy w soboty)

• Krzeszowice-Nawojowa Góra-Frywałd-Krzeszowice (6 kursów dziennie 
od poniedziałku do  piątku + 4 kursy w soboty)

• Krzeszowice-Żary-Krzeszowice (6 kursów dziennie od poniedziałku do 
piątku + 4 kursy w soboty)

• Krzeszowice-Filipowice-Miękinia Stawiska-Krzeszowice (6 kursów dzien-
nie od poniedziałku do piątku + 4 kursy w soboty)

• Krzeszowice-Zalas-Sanka-Krzeszowice (6 kursów dziennie od poniedział-
ku do piątku + 4 kursy w soboty)

• Krzeszowice-Ostrężnica-Krzeszowice (6 kursów dziennie od poniedział-
ku do piątku + 4 kursy w soboty)

• Krzeszowice-Czerna-Paczółtowice-Krzeszowice (6 kursów dziennie od 
poniedziałku do piątku + 4 kursy w soboty)

• Wola Filipowska-Krzeszowice–Dębnik-Krzeszowice (4 kursy dziennie od 
poniedziałku do piątku).

Niestety, kurczy się znacząco system połączeń ponadlokalnych, liczba kur-
sów drastycznie spadła, a duży ubytek liczby pasażerów wynika głównie 

Zmiany w funkcjonowaniu transportu publicznego  
w gminie
Od początku roku nastąpiły pewne korekty w działaniu linii wewnątrzgminnych. Dotąd kursy w soboty były realizowane w ramach dwóch  
odrębnych połączeń, obsługujących północną i południową część gminy. Obecnie, w ramach linii funkcjonujących dotąd tylko w dni czarne  
(od poniedziałku do piątku), wykonywane są także po 4 kursy sobotnie, dokładnie po tych samych trasach. 

z o wiele szerszej możliwości skorzystania z szybszego i bardziej niezawod-
nego środka transportu – pociągu. Linie te są obsługiwane przez firmy, 
wykonujące przewóz osób na podstawie zezwoleń wydawanych przez 
Marszałka Województwa Małopolskiego i Prezydenta Miasta Krakowa  
(Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie). 

Zastępca Burmistrza   
Adam Godyń       

Złote Gody
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Krzeszowicach zaprasza pary 
małżeńskie, które zawarły związek małżeński w roku 1973, zainte-
resowane uroczystą formą obchodu jubileuszu 50. rocznicy ślubu, 
o zgłaszanie tego faktu w Urzędzie Stanu Cywilnego w Krzeszowicach, 
ul. Grunwaldzka 4, pok. 6, w nieprzekraczalnym terminie do 31 marca 
2023 r. 
Wniosk i  do pobrania  ze  strony 
internetowej www.krzeszowice.pl 
oraz w siedzibie urzędu. Zgłoszenia 
zostaną przekazane do Urzędu Woje-
wody, jako organu wnioskującego do 
Prezydenta RP o nadanie odznaczeń 
za długoletnie pożycie małżeńskie. 
Dokonanie zgłoszeń jest warunkiem 
niezbędnym celem podjęcia przez 
kierownika USC procedury. 
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Przekaż 1,5 % dla OPP
Zachęcamy wszystkich mieszkańców do przekazywania 1,5 % podatku dochodowego od osób fizycznych dla organizacji pożytku publicznego 
działających na terenie Gminy Krzeszowice, przy dokonywaniu rozliczeń podatkowych z urzędem skarbowym za rok 2022.
Przekazując 1,5 % podatku dla uprawnionych podmiotów wspieramy działalność organizacji pozarządowych, które podejmują inicjatywy w sferze zadań 
publicznych. Informacje na temat zasad, sposobu dokonywania odpisów oraz wykaz organizacji pożytku publicznego uprawnionych do otrzymywania 
1,5 % podatku znajdują się na stronie internetowej ttps://www.niw.gov.pl/opp/wykaz-opp/.

Wśród organizacji pożytku publicznego, działających na terenie gminy Krzeszowice, znajdują się:

Numer KRS    Nazwa organizacji pożytku publicznego

• 0000049063    STOWARZYSZENIE „OTWÓRZMY PRZED NIMI ŻYCIE” Krzeszowice

• 0000088123    INTERWENCYJNY ZESPÓŁ POMOCY MIĘDZYLUDZKIEJ Krzeszowice

• 0000217432    GMINNY KLUB SPORTOWY ŚWIT W KRZESZOWICACH Krzeszowice

• 0000301283    STOWARZYSZENIE KOBIET Z PROBLEMAMI ONKOLOGICZNYMI AMAZONKA  Krzeszowice

• 0000332177    STOWARZYSZENIE „RATUJ TENCZYN” Krzeszowice

• 0000271315    STOWARZYSZENIE ROZWOJU DZIECI I MŁODZIEŻY „ALF” Dubie

• 0000175353    STOWARZYSZENIE MIŁOSIERDZIA ŚW. WINCENTEGO A PAULO Kraków

• 0000124261    STOWARZYSZENIE INICJATYW SPOŁECZNYCH WOLI FILIPOWSKIEJ Wola Filipowska

• 0000132381    OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W KRZESZOWICACH Krzeszowice

• 0000768231    STOWARZYSZENIE „ZIELONA ENERGIA MIĘKINI” Miękinia

• 0000773516    FUNDACJA GLIOMA-CENTER IM. HANI MAGIERY Wola Filipowska

• 0000823326    FUNDACJA „Z MIŁOŚCI DO ZWIERZĄT” Krzeszowice

• 0000270261    FUNDACJA STUDENCKA MŁODZI-MŁODYM (w formularzu PIT) Cel szczegółowy: Fundacja Wyłącz Telewizor 8129

• 0000273492    ZWIĄZEK HARCERSTWA POLSKIEGO CHORĄGIEW KRAKOWSKA (w formularzu PIT)  Cel szczegółowy: Hufiec ZHP Krzeszowice

• 0000052078    STOWARZYSZENIE POMOCY SZKOLE MAŁOPOLSKA (w formularzu PIT) Cel szczegółowy: Szkoła Podstawowa w Czernej

• 0000052078    STOWARZYSZENIE POMOCY SZKOLE MAŁOPOLSKA (w formularzu PIT) Cel szczegółowy: Przedszkole Krzeszowice

• 0000052078    STOWARZYSZENIE POMOCY SZKOLE MAŁOPOLSKA (w formularzu PIT) Cel szczegółowy: Szkoła Podstawowa nr 1 w Krzeszowicach

• 0000052078    STOWARZYSZENIE POMOCY SZKOLE MAŁOPOLSKA (w formularzu PIT) Cel szczegółowy: Szkoła Podstawowa nr 2 w Krzeszowicach

• 0000052078    STOWARZYSZENIE POMOCY SZKOLE MAŁOPOLSKA (w formularzu PIT) Cel szczegółowy: Szkoła Podstawowa w Sance

W tym roku wnioski na nowy okres świadczeniowy można złożyć za po-
średnictwem: 

• bezpłatnej aplikacji mobilnej mZUS.

To łatwy i wygodny sposób na złożenie wniosku. Z aplikacji mZUS można 
korzystać na urządzeniach mobilnych z systemami operacyjnymi Android 
i iOS. Aplikację można pobrać ze sklepów Google Play oraz App Store.

• narzędzi dostępnych w ubiegłych latach:

- Platformy Usług Elektronicznych (PUE) ZUS

- portalu Emp@tia – opcja dla rodziców lub opiekunów, jeśli mają nr PESEL

- bankowości elektronicznej, jeśli bank ma taką usługę – opcja dla rodzi-
ców lub opiekunów, jeśli mają nr PESEL.

Termin wypłaty świadczenia jest uzależniony od daty złożenia prawidłowo 
wypełnionego wniosku. Osobie, która złoży go:

• do 30 kwietnia 2023 r. - ZUS wypłaci świadczenie do 30 czerwca 2023 r.

• w maju 2023 r. - ZUS wypłaci świadczenie do 31 lipca 2023 r. wraz  
z wyrównaniem kwoty świadczenia od czerwca,

• w czerwcu 2023 r. - ZUS wypłaci świadczenie do 31 sierpnia 2023 r. wraz 
z wyrównaniem kwoty świadczenia od czerwca,

• w lipcu 2023 r. - ZUS wypłaci świadczenie do 30 września 2023 r. wraz 
z wyrównaniem kwoty świadczenia od lipca,

• w sierpniu 2023 r. - ZUS wypłaci świadczenie do 31 października 2023 r. 
wraz z wyrównaniem kwoty świadczenia od sierpnia.

500+ DLA OBCOKRAJOWCÓW
Świadczenie wychowawcze przysługuje zamieszkałym w Polsce obywa-
telom UE/EFTA i też pozostałym cudzoziemcom, o ile mają legalny pobyt 
w Polsce wraz z dostępem do polskiego rynku pracy. Do wniosku osoby 
te powinni dołączyć dokument potwierdzający legalność pobytu w Polsce 
wraz z dostępem do rynku pracy, np. kartę pobytu z adnotacją „dostęp do 
rynku pracy”.

Składanie wniosków o świadczenie 500+ na nowy okres świadczeniowy 
przez obywateli Ukrainy

Świadczenie 500+ przysługuje obywatelom Ukrainy, którzy przybyli z Ukra-
iny do Polski po 23 lutego 2022 r. w związku z działaniami wojennymi i uzy-
skali legalny pobyt w Polsce na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa.

Osoby te powinny złożyć wniosek o świadczenie na formularzu SW-U, spe-
cjalnie przygotowanym w języku ukraińskim. Wniosek ten można złożyć 
poprzez PUE ZUS, portal Emp@tia lub bankowość elektroniczną.

Zgodnie o obecnie obowiązującym stanem prawnym, wnioski SW-U na 
okres 2023/2024 obywatele Ukrainy mogą składać do 24 sierpnia 2023 r.

Źródło: www.zus.pl

Wnioski o 500+ teraz również w aplikacji mZUS

mLegitymacja emeryta-rencisty
Od stycznia 2023 roku osobom, które nabędą uprawnienia do emery-
tury lub renty, ZUS automatycznie wyda legitymacje w formie elektro-
nicznej – mLegitymację. Nie wymaga to składania żadnego wniosku 
ani wizyty w ZUS. mLegitymacja będzie dostępna w telefonie dzięki 
bezpłatnej aplikacji mObywatel.
ZUS wystawi elektroniczną wersję legitymacji również wtedy, gdy eme-
ryt-rencista posiada już legitymację w formie plastikowej karty identyfi-
kacyjnej. Tradycyjna legitymacja pozostaje aktualna zgodnie z terminem 
jej ważności. Posiadacz obu wersji może używać ich zamiennie, zgodnie 
ze swoimi osobistymi preferencjami. Emeryci lub renciści, którzy zechcą 
dodatkowo otrzymać tradycyjną legitymację w formie karty plastikowej, 
będą mieli taką możliwość. Wystarczy, że złożą odpowiedni wniosek do 
ZUS (formularz ERL). Dzięki mLegitymacji można: 

• potwierdzić status, emeryta lub rencisty,

• udowodnić prawo do świadczeń zdrowotnych,

• skorzystać z ulg, które przysługują emerytom lub rencistom (np. zniżka 
do biletów).

Więcej informacji na stronie www.zus.pl/swiadczenia/emerytury/mlegity-
macja
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28 lutego 2023  

Krzeszowice - przy Ochotniczej Straży 
Pożarnej 
ul. św. Floriana 3 

Praktycznie wszystkie oleje jadalne i tłuszcze używane w domu 
mogą być poddane recyklingowi, dzięki któremu mogą zostać 
wykorzystane ponownie. Niestety, często spotykaną praktyką 
jest wylewanie zużytego oleju do zlewu – może to spowodować 
zatkanie się rury kanalizacyjnej, a także jest to szkodliwe dla śro-
dowiska wodnego.

JAKIE RODZAJE OLEJÓW POWINNIŚMY  
SEGREGOWAĆ I JAK JE PRZYGOTOWAĆ?
Recyklingowi poddawany będzie każdy tłuszcz, którego używa-
my do przygotowania posiłków. Mogą to być oleje słoneczniko-
we, rzepakowe, sojowe, palmowe, oliwa z oliwek, a także tłuszcze 
stałe, jak masło, margaryna czy smalec.

Zużyte oleje i tłuszcze wystarczy zlać do jakiejkolwiek butelki 
typu PET.

Nigdy nie należy wlewać gorącego oleju do butelki PET, może się 
stopić i spalić.

Do butelki można wlewać wszystkie rodzaje olejów i tłuszczy, nie 
ma znaczenia, że zawierają resztki przypraw czy cząstki jedzenia. 
Pełną, szczelnie zamkniętą butelkę należy wrzucić do najbliższe-
go pojemnika przeznaczonego do segregacji oleju.

DLACZEGO SEGREGACJA OLEJU JEST  
KORZYSTNA?
Olej zatyka zarówno rury w domu, jak i w całej sieci kanalizacyj-
nej. Usuwanie usterek spowodowanymi olejem w rurach, może 
być bardzo czasochłonne i kosztowne. Co więcej – oleje i tłuszcze 
nie są całkowicie usuwane w oczyszczalniach ścieków. Oczysz-
czony i poddany recyklingowi olej ponownie staje się cennym 
surowcem do dalszego przetwórstwa przemysłowego. Służy 
jako dodatek do biopaliw drugiej generacji lub jako surowiec do 
produkcji paliwa lotniczego pochodzącego wyłącznie z recyklin-
gu. Dzięki recyklingowi oleju, zmniejsza się konieczność uprawy 
roślin oleistych do celów przemysłowych, ponieważ jeden olej 
jest używany dwukrotnie. Wreszcie, proces ten oszczędza CO2. 
Segregacja 4 litrów zużytego oleju to jak posadzenie nowego 
drzewa. Jedno drzewo filtruje 10 kg CO2 w ciągu 1 roku.

LOKALIZACJA POJEMNIKÓW:
• Altana śmietnikowa ogólnodostępna: Krzeszowice: ul. Aptecz-

na 1, 2, 3, 4; ul. Armii Krajowej 1, 3; ul. Lipinówka 6, 2; ul. Szarych 
Szeregów 1; ul. Szarych Szeregów 7; ul. Targowa 2 i 13; ul. Targo-
wa 3 i 7; ul. Targowa 5 i 9; ul. Targowa 8, 10 i 27; ul. Targowa 11, 
15, 19 i 21; ul. Targowa 12; ul. Zacisze 1, 3, 5; ul. T. Kościuszki 26; 
Nowa Góra, ul. Krakowska 6; Zalas, ul. Garncarska 1

• Altana śmietnikowa zamknięta: Krzeszowice: ul. Długa 8, 10, 12, 
14, 16, 18, 23; ul. Żbicka 4, 20, 22, 25, 29, 33; ul. Armii Krajowej 
5, 6, 8, 10, 11

• Szkoła Podstawowa im. J. Ryłko w Czernej, Czerna 274

• Szkoła Podstawowa im. W. Jagiełły w Tenczynku, ul. Szkolna 6, 
Tenczynek

• PSZOK, ul. Poprzeczna 7, Krzeszowice

Więcej informacji  na stronie www.gminakrzeszowice.pl/gospo-
darka_i_srodowisko/Segregacja_olejow

Szczegółowe informacje na temat akcji i filmy instruktażowe do-
stępne są również na stronie www.segregujolej.pl.

Ważne! Do pojemników na zużyty olej należy oddawać 
wyłącznie jadalny zużyty olej i tłuszcz! Pojemniki nie są 
przeznaczone do składowania olejów i smarów silnikowych, 
hydraulicznych, technicznych, ani innych przemysłowych.

RGK UMK

Segregacja olejów jadalnych
Od roku 2023 Gmina Krzeszowice dołączyła do ekologicznego projektu segregacji zużytych olejów i tłuszczów jadalnych. Dzięki 36 specjalnym 
pojemnikom, rozmieszczonym głównie w centrum miasta, mieszkańcy mogą w bezpieczny sposób pozbywać się kolejnego odpadu ze swoich 
gospodarstw domowych. Akcja pilotażowa potrwa cały rok.
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19 stycznia Gmina Krzeszowice otrzymała 
2 promesy w ramach realizowanego przez 
Województwo Małopolskie projektu gran-
towego „Małopolska Tarcza Antykryzysowa 
- pakiet Edukacyjny II. Realizacja wsparcia 
szkół i placówek oświatowych”.
Kwota 119 980 zł przeznaczona jest na dodat-
kowe zajęcia, mające na celu zniwelowanie 
u uczniów szkół podstawowych, prowadzo-
nych przez Gminę Krzeszowice, skutków pan-
demii COVID-19 .

Kwota 74 999,99 zł – wsparcie realizacji zajęć 
dydaktycznych w szkołach podstawowych 
- w naszym przypadku planuje się zakup lap-
topów.

Fot. Krzysztof Kamiński  
Starostwo Powiatowe w Krakowie

Zmiana godzin otwarcia kasy UM 
Od 16 stycznia 2023 roku kasa Urzędu Miejskiego w Krzeszowicach, ul. Grunwaldzka 4, czynna jest:

– poniedziałek 8:00-16:00, (od 15:30 do 16:00 płatność TYLKO kartą płatniczą), – wtorek-czwartek: 8:00-15:00, – piątek 8:00-13:30 
 PRZERWA:  – poniedziałek od 10:30 do 10:45 i od 15:30 do 15:40, – wtorek-piątek od 10:30 do 10:45

Z poradników podatnicy dowiedzą się m. in. na podstawie jakich doku-
mentów rozliczyć PIT a także z jakich zwolnień, ulg i odliczeń można sko-
rzystać rozliczając podatek.

Poradnik dla emerytów i rencistów
Emeryci i renciści znajdą w poradniku informacje na temat rozliczenia, 
które otrzymują z organu rentowego. Dowiedzą się m. in. jak przygoto-
wać rozliczenie PIT na podstawie tych dokumentów i kiedy składane jest 
oświadczenie PIT-OP oraz jak rozliczyć PIT, jeśli pobierają emeryturę czy 
rentę lub pracują albo prowadzą działalność gospodarczą.

Poradnik dla młodych
Młodzi podatnicy, do 26. roku życia dowiedzą się m. in. jak rozliczyć PIT, 
kiedy przysługuje im tzw. ulga dla młodych, jak rozliczyć podatek gdy pro-
wadzą własną działalność gospodarczą albo pracują za granicą.

Poradniki uwzględniają nowe zasady wynikające z reformy Niskie Podatki, 
które obowiązują począwszy od rozliczenia za 2022 r. To wyższa kwota wol-
na (30 tys. zł), wyższy próg podatkowy (120 tys. zł) i niższa, 12 proc. stawka 

Jak prawidłowo rozliczyć PIT 
PORADNIKI DLA EMERYTÓW I RENCISTÓW ORAZ OSÓB DO 26. ROKU ŻYCIA
Od 15 lutego do 2 maja br. podatnicy będą składać zeznania podatkowe za 2022 r. Krajowa Administracja Skarbowa przygotowała poradniki, 
które pomogą prawidłowo rozliczyć PIT emerytom i rencistom oraz młodym osobom do 26. roku życia.

PIT w pierwszym przedziale skali podatkowej, a także ulgi, np. PIT-0 dla 
pracującego seniora, ulga na powrót czy ulga dla rodzin 4+.

Zobacz jak prawidłowo rozliczyć PIT:  www.podatki.gov.pl/pit/porad-
niki-pit/

Źródło: www.gov.pl/web/kas/ 

Dodatkowe środki dla szkół podstawowych

Ujawnione w ewidencji zmiany mają wpływ na ustalenie wysokości zobo-
wiązania z tytułu podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku 
leśnego i spowodowały konieczność złożenia przez Podatników nowych 
informacji podatkowych, które będą uwzględniały nowe zapisy w ewiden-
cji gruntów i budynków.  Z tego też względu Wydział Podatków będzie suk-
cesywnie, w ciągu 2023 roku prosił podatników, posiadających nierucho-
mości na obszarze wiejskim, o złożenie nowych informacji podatkowych, 

Informacja o podatkach lokalnych na rok 2023
Informujemy, że w związku z przeprowadzoną modernizacją ewidencji gruntów i budynków na terenie gminy Krzeszowice – obszar wiejski,  któ-
ra miała na celu doprowadzenie do jej zgodności ze stanem faktycznym, nastąpiło uzupełnienie bazy ewidencji gruntów o informacje dotyczące 
budynków i lokali oraz nastąpiła aktualizacja użytków gruntowych zabudowanych.

w oparciu o które nastąpi ustalenie wysokości zobowiązania podatkowego 
za rok 2023. W świetle powyższego, uprzejmie proszę o terminowe złożenie 
w Urzędzie Miejskim w Krzeszowicach wymaganych prawem dokumen-
tów.

Wacław Gregorczyk
Burmistrz Gminy Krzeszowice
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Ci, którzy leczyli się w ośrodku przed laty, pamiętają jeszcze stare metody, 
bazujące na stosowaniu przede wszystkim ćwiczeń w odciążeniu, wyko-
nywanych w powszechnie stosowanych UGULACH. System podwieszek, 
bloczków i ciężarków, obok kąpieli i fizykoterapii, był dawniej niemal wi-
zytówką szpitala. Zapowiedź zmian i spojrzenie na przyszłość, wiązane też 
obiecaną rozbudową, spowodowały liczne zmiany w systemie pracy.

Został on sukcesywnie oparty na metodach specjalnych fizjoterapii, któ-
rych to przedmiot jest prowadzony we współpracy uczelnianej. Pracow-
nicy ośrodka odbyli liczne kursy i nadal kontynuują szkolenia. Studenci 
mają możliwość uczestniczenia w metodycznie prowadzonej terapii 
z pacjentami z różnorodnymi dysfunkcjami narządu ruchu i centralnego 
układu nerwowego. To, że terapia w ośrodku jest metodyczna i skuteczna, 
wynika z opinii leczonych pacjentów i szkolonych studentów. Studenci 
mają możliwość prowadzenia badań i pisania prac magisterskich. Pracow-
nicy ośrodka przeprowadzili dotychczas wiele badań nad skutecznością 
wprowadzanych metod i rozwiązań terapeutycznych. Badania  były wielo-
krotnie przedstawiane na konferencjach i są też umieszczone w ponad stu 
publikacjach naukowych, dlatego też w rozbudowanym obiekcie znajdzie 
się profesjonalne zaplecze naukowo- dydaktyczne, co umożliwi organizo-
wanie konferencji, szkoleń i zajęć studenckich. 

Tradycje rozwoju metod fizjoterapii w Polsce mają rodowód już w la-
tach 50. XX wieku, kiedy to w trudnym okresie powojennym  trwała 
epidemia choroby Heinego-Medina. 
Jest to ostra wirusowa choroba zakaźna, znana też pod nazwą polio 
lub ostre nagminne porażenie dziecięce. To bardzo niebezpieczna cho-
roba, która może doprowadzić do trwałego kalectwa, a nawet śmierci. 
W czasach, kiedy szczepionki nie były jeszcze znane i ogólnodostępne, 
tzw. polio zbierało ogromne żniwa wśród dzieci i dorosłych. Na szczęście 
obecnie szczepionka na polio znajduje się w kalendarzu obowiązkowych 
szczepień, więc zagrożenie epidemiologiczne zostało zniwelowane 
do minimum. Pojawienie się w tym okresie panującego kalectwa i nie-
sprawności spowodowało rozwój rehabilitacji w Polsce. Wtedy to właśnie 
działania słynnego ortopedy, ,,ojca rehabilitacji”, profesora Wiktora Degi 
doprowadziły do powstania Polskiego Modelu Rehabilitacji, który został 
przez WHO ogłoszony jako obowiązujący i godny naśladowania. Polska 
Szkoła Rehabilitacji zakładała przede wszystkim: powszechność, kom-
pleksowość, wczesność i ciągłość procesu. Prof. Wiktor Dega uważał też,  
że podstawowym ogniwem procesu rehabilitacji jest interdyscyplinarny 
zespół, który zajmuję się usprawnianiem pacjenta i wszyscy w zespole 
współpracują ze sobą i z opiekunami pacjenta. Przyczynił się do powstania 
pierwszych wydziałów rehabilitacji w Polsce, najpierw w Poznaniu, potem 
w Warszawie i dopiero później w Krakowie.  Prof. Dega gościł też w ośrodku 
w Krzeszowicach jako Krajowy Konsultant i Specjalista Rehabilitacji, to za 
jego sprawą rozbudowywano ośrodek w latach 60.

W Krakowie kontynuatorem jego tradycji został prof. Stanisław Grochmal, 
wybitny polski neurolog i specjalista rehabilitacji. W 1954 roku został kie-
rownikiem Katedry Fizjologii Wyższej Szkoły Wychowania Fizycznego, ha-
bilitację uzyskał w 1962 roku, stanowisko profesora nadzwyczajnego sześć 
lat później. W latach 1965–1968 był rektorem Wyższej Szkoły Wychowania 
Fizycznego. Swą dalszą karierę naukową związał z krakowską Akademią 
Medyczną. W latach 1972–1981 był kierownikiem Oddziału Rehabilitacji 
Instytutu Neurologii. Specjalizował się w zagadnieniach rehabilitacji, opu-
blikował około 20 prac naukowych i 200 artykułów, był autorem około 50 
referatów naukowych. Był członkiem Krajowego Zespołu ds. Rehabilitacji, 
wojewódzkim specjalistą i konsultantem ds. rehabilitacji. Otrzymał tytuł 
Zasłużonego Lekarza PRL. Na emeryturę przeszedł w 1981 roku.

Działał społecznie, popularyzował medycynę sportową, rehabilitację i hi-
gienę psychiczną, był członkiem fundacji profesorów Juliana Aleksandro-
wicza i Adama Kunickiego. Należał do Związku Bojowników o Wolność i De-
mokrację, Związku Inwalidów Wojennych i Światowego Związku Żołnierzy 
Armii Krajowej. Był współzałożycielem Koła Krośnian w Krakowie. Tworzył 
poezję, opublikował dwa tomiki wierszy. Pośmiertnie uhonorowano go 
między innymi awansem do stopnia podpułkownika Wojska Polskiego, 

honorowym członkostwem Polskiego Towarzystwa Rehabilitacji, odzna-
czeniem przez Prezydenta Krakowa odznaką „Honoris Gratia” (2006), na-
zwaniem jego imieniem jednej z sal wykładowych Akademii Wychowania 
Fizycznego w Krakowie, szlaku turystycznego w okolicy Korczyny oraz ulicy 
w Tuchowie, a także kilkoma tablicami pamiątkowymi. To właśnie Stanisław 
Grochmal łączył tradycję Polskiej Szkoły Rehabilitacji z postępem wiedzy 
w naukach medycznych i zwłaszcza w rehabilitacji, której to tworzył ramy 
metodyczne, dające początek rozwoju metod specjalnych fizjoterapii.

Obecnie, w rozbudowywanym ORNR ,,Krzeszowice”, stosuje się wszystkie 
metody z w/w zakresu. Pacjenci mogą liczyć na profesjonalne podejście 
przeszkolonych fizjoterapeutów i pełniących nadzór specjalistów fizjote-
rapii. Większość terapeutów  ćwiczy, utrzymując się w formie i promuje 
zdrowy styl życia, bo to właśnie fizjoterapeuta ma być przykładem i konty-
nuatorem zdrowotnych tradycji uzdrowiskowych.

W powiazaniu z tradycją leczenia balneologicznego przy istniejącym 
wsparciu władz samorządowych i uczelnianych możemy liczyć na powsta-
nie wiodącej bazy leczniczo – naukowej.

Hydroterapia, mimo iż trudniej dostępna i mniej popularna od klasycznej 
fizjoterapii, jest dobrą alternatywą profilaktyki, a także i metodą leczenia 
różnorodnych dysfunkcji narządu ruchu. W ośrodku już wielokrotnie spraw-
dzono, że terapia prowadzona w wodzie ma przewagę nad ćwiczeniami 
w sali gimnastycznej. Odpowiednio przygotowany trening w wodzie po-
zwala doskonalić równowagę oraz koordynację ruchową. Ruch w głębokiej 
wodzie z wykorzystaniem różnego rodzaju przyborów wypornościowych, 
potęgujących stan braku równowagi, ma na celu poszukiwanie właściwych 
rozwiązań dla doskonałego ruchu. Nauka odpowiedniego ułożenia ciała, 
świadomości wykonywanych ruchów, napięcia i rozluźnienia ciała, a także 
maksymalnego wykorzystania własnych możliwości, to nic innego jak 
trening czucia głębokiego w wodzie. Jest on praktycznie niemożliwy do 
przeprowadzania w tak intensywny, i zarazem bezpieczny sposób, na sali.

Środowisko wodne ma wiele właściwości, które w różny sposób wpływają 
na ciało człowieka, wobec czego woda staje się idealnym otoczeniem do 
nauki komunikacji nerwowo-mięśniowej.

Ciśnienie hydrostatyczne, siła wyporu, pływalność ciała, gęstość i opór 
wody to nie wszystko. Istotne znaczenie w wykonywaniu wszelkiego ro-
dzaju ćwiczeń w wodzie posiada między innymi spójność i lepkość wody. 
Spójność przeciwstawia się rozdzielaniu drobin wody, natomiast lepkość 
ogranicza powstawanie wewnętrznych sił tarcia przeciwko ruchom ze-
wnętrznym. Zjawisko to przejawia się w występowaniu ruchu wody po 
uprzednim nadaniu tego ruchu przez poruszające się ciało lub też inne ze-
wnętrzne źródła ruchu. Podczas ruchów w wodzie powstają tzw. naturalne 
ruchy wody (turbulencje). Zgodnie z trzecim prawem Newtona każdy ruch 
obiektu w wodzie powoduje reakcję wody na ten ruch (akcja – reakcja). 
Tym samym im większy ruch, tym większa turbulencja. Zaburzenia bezru-
chu wody w znaczny sposób zwiększają wysiłek człowieka poruszającego 
się w środowisku wodnym. Zjawisko to ma istotny wpływ na obciążenie 
ćwiczeniami, zajmowaną pozycję w wodzie, a także komfort i wszechstron-
ność treningu.

Dużo osób, zainteresowanych tą tematyką, zetknęło się z ćwiczeniami 
równoważnymi na specjalnych platformach, czy piłce. Podczas pracy na 
niestabilnym podłożu, receptory czucia głębokiego, na drodze sprzężenia 
zwrotnego, pozwalają na właściwe uruchomienie mięśni i wykonanie 
ćwiczenia zgodnie z założonymi celami. Praca w wodzie, zwłaszcza głę-
bokiej, jest w swojej istocie niczym innym, jak treningiem komunikacji 
neuromięśniowej. Na sali możemy zwiększać trudność treningu poprzez 
stopniowe przechodzenie do ćwiczeń jednonóż lub też pracę na coraz 
bardziej niestabilnym podłożu. W wodzie natomiast możemy zastosować 
dodatkowy sprzęt wypornościowy do zwiększenia zaangażowania pracy 
całego ciała. W ramach treningu czucia głębokiego często proponujemy 
naszym pacjentom zajęcia z wykorzystaniem desek pływackich. Pozwalają 
one na zwiększenie niestabilności ciała i zaangażowanie większej liczby 
grup mięśniowych w celu kształtowania równowagi, która jest jednym 
z najważniejszych składników sportowych umiejętności (leży u podstaw 

Zdrojowe tradycje Krzeszowickiej Balneologii – cz. VI
Zastosowanie wody dla celów zdrowotnych znane już jest od stuleci. Aktualnie hydroterapia obejmuje ponad sto metod zabiegowych. Na ryn-
ku istnieje wiele nowych technologii  i urządzeń, wykorzystujących właściwości wody. Hydroterapia znajduje zastosowanie niemal w każdej 
dziedzinie medycyny. Tylko profesjonalnie przeprowadzona terapia przez wykształconego fizjoterapeutę, który odpowiednio ułoży trening 
i dobierze parametry,  przyniesie dobre rezultaty. Mało ośrodków może pochwalić się basenem i zapleczem do  hydroterapii,  jakie powstaje 
w krzeszowickim ORNR.
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czonej procedury związanej z zatrudnieniem obcokrajowca. Ponadto w roku 
2022 do Urzędu Pracy Powiatu Krakowskiego wpłynęło 8 wniosków o wydanie 
zezwolenia na pracę sezonową od podmiotów z powyższej gminy. I dodat-
kowo 50 powiadomień o powierzeniu pracy obywatelowi Ukrainy. W wyniku 
złożonych ofert pracy na 25 miejsc pracy pracodawcy otrzymali 25 informacji 
starosty potrzebnych w dalszej procedurze uzyskania zezwolenia na pracę dla 
cudzoziemca w Małopolskim Urzędzie Wojewódzkim.

Plany na rok 2023
W 2023 roku Urząd Pracy Powiatu Krakowskiego dysponuje wstępnie środkami 
na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skut-
ków bezrobocia i aktywizacji zawodowej w wysokości 20 852,9 tys. zł (w tym 
7 326,1 tys. zł przewidzianych na realizację projektów współfinansowanych 
z EFS+ w ramach Regionalnego Programu 2021-2027) oraz kwotą 1 721,0 tys. 
zł na działania w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego. Dodatkowo 
planowane są inicjatywy skierowane do partnerów rynku prac (m. in. spotkania 
informacyjne, kampanie promocyjne) mające na celu utrzymywanie kontaktów 
i kontynuowanie dotychczasowej współpracy. Prowadzone będą dalsze kom-
pleksowe działania w zakresie rozwoju przedsiębiorczości, jak również w obsza-
rze poradnictwa zawodowego na rzecz edukacji przy współpracy ze szkołami 
powiatowymi, w celu kształtowania ścieżek kariery zawodowej młodzieży.

Zainteresowanych współpracą z Urzędem Pracy Powiatu Krakowskiego 
prosimy o kontakt:

 

Urząd Pracy Powiatu Krakowskiego

każdego ruchu). Niezależnie od tego, czy ruch jest zdominowany poprzez 
siłę, szybkość, elastyczność czy wytrzymałość, równowaga będzie zawsze 
jego częścią składową. Zależne od dobrze rozwiniętego zmysłu równowagi 
są także koordynacja ruchowa i zwinność. Mamy tendencję do myślenia 
o równowadze w pozycji statycznej (w tradycyjnej definicji jest to utrzymy-
wanie ustalonej pozycji przez pewien okres czasu). Podczas pracy w środo-
wisku wodnym równowaga jest dynamiczna, ponieważ sam ruch jest dyna-
miczny. Nauka równowagi musi być prowadzona w sposób progresywny. 
Celem jest, aby stale zwiększać świadomość znaczenia równowagi poprzez 
ciągłe tworzenie niestabilności aż do dalszego wzrostu stabilności. Trening 
z przyrządami pływackimi daje nam właśnie takie możliwości.  Ćwiczenia 
propriocepcji to bardzo duża i różnorodna grupa, o czym wspomniano                      
w poprzednim artykule. Tak więc hydroterapia to nie tylko wirówki, natry-
ski i masaże wodne z czym jest głównie kojarzona, ale także profesjonalne 
i naukowe postępowanie z pacjentem.

W powiazaniu z tradycją leczenia balneologicznego, przy istniejącym 
wsparciu władz samorządowych  możemy liczyć na powstanie wiodącej 
bazy leczniczo – naukowej.

Postępy prac w Krzeszowickiej Balneologii dają nadzieję, że korzystanie 
z nowoczesnej hydroterapii jest już bliżej niż dalej. W miejscu wyburzo-
nych obiektów wyrósł nowoczesny pawilon, który oprócz sal pacjentów, 
przestrzeni gimnastycznej i rehabilitacyjnej, oraz podziemnego parkingu 
pomieścił oczekiwany basen i symulator domowej przestrzeni.

Basen wraz z profesjonalnym zapleczem sanitarnym będzie wyposażony 
pod kątem prowadzenia hydroterapii z prawdziwego zdarzenia. Pacjenci 
mogą liczyć na dogodne szatnie, sanitariaty oraz różnorodny sprzęt do 
ćwiczeń w wodzie. 

Tekst:
dr n. med. Grzegorz Mańko

mgr Karolina Wróblewska

Bezrobocie w gminie Krzeszowice
Mieszkańcy gminy stanowili ponad 15% wszystkich bezrobotnych Powiatu Kra-
kowskiego w ubiegłym roku, co powoduje, że Krzeszowice były drugą najlicz-
niej reprezentowaną gminą w powiecie. Od stycznia do grudnia 2022 roku za-
rejestrowało się w Urzędzie Pracy Powiatu Krakowskiego 1054 mieszkańców 
gminy jako osoby bezrobotne. Wyrejestrowały się 1062 osoby, w tym ponad 
połowa z powodu podjęcia pracy. Pracodawcy z terenu gminy Krzeszowice 
złożyli oferty pracy oferując 360 wolnych miejsc pracy.

Wśród 757 osób zarejestrowanych (stan na dzień 31.12.2022 r.) z gminy Krze-
szowice 79% stanowią osoby będące w szczególnej sytuacji na rynku pracy. 
Największą grupę wśród nich tworzą osoby długotrwale bezrobotne czyli takie, 
które w ostatnich dwóch latach pozostają bez pracy przez 12 miesięcy – ponad 
53% wszystkich zarejestrowanych. Kolejne duże grupy stanowią bezrobotni 
powyżej 50 roku życia – około 27% i osoby poniżej 30 roku życia – nieco ponad 
22%.

Aktywizacja zawodowa
Gmina Krzeszowice uplasowała się na II miejscu pod względem liczby podjęć 
pracy przez osoby bezrobotne ustępując miejsca jedynie gminie Skawina. 
W ciągu 2022 roku 570 mieszkańców gminy Krzeszowice podjęło pracę, co 
stanowi około 54% wszystkich osób, które napłynęły do rejestru osób bezrobot-
nych. W tym 460 osoby podjęły pracę bez żadnego dofinansowania z Urzędu 
Pracy. Pozostałe 110 osób uzyskało wsparcie finansowe w postaci różnych form 
subsydiowanego zatrudnienia. 39 osób zdecydowało się podjąć jednoosobo-
wą działalność gospodarczą uzyskując na ten cel jednorazowo dotację w wy-
sokości 33 000 zł (III miejsce w Powiecie). Ponadto aż 170 osób nabyło nowe 
umiejętności uczestnicząc w stażach a dodatkowe 66 osób uzyskało nowe 
kwalifikacje biorąc udział w szkoleniach zawodowych dofinansowanych przez 
Urząd Pracy Powiatu Krakowskiego.

Zatrudnienie cudzoziemców
Pracodawcy i przedsiębiorcy z gminy Krzeszowice złożyli 333 oświadczenia 
o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi czyli skorzystali z uprosz-

Działania Urzędu Pracy Powiatu Krakowskiego na rzecz 
Gminy Krzeszowice w 2022 roku
Urząd Pracy Powiatu Krakowskiego wykonuje zadania z zakresu promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia oraz aktywizacji za-
wodowej na rzecz mieszkańców Powiatu Krakowskiego. W 2022 roku łączna kwota pozyskanych środków na aktywizację zawodową wyniosła 
ponad 31,0 mln zł.

Urząd Pracy Powiatu Krakowskiego Telefon E-mail

Siedziba Urzędu (12) 416 74 03 krkrpow@uppk.pl

Filia w Krakowie (12) 299 74 25 filia_krakow@uppk.pl

Filia w Skawinie (12) 276 16 93 filia_skawina@uppk.pl

Filia w Krzeszowicach (12) 282 20 51 filia_krzeszowice@uppk.pl

Filia w Słomnikach (12) 388 23 98 filia_slomniki@uppk.pl
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W maju, podczas L sesji, po pozytywnej rekomendacji Komisji Rewizyjnej, 
rada zatwierdziła sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania 
budżetu za rok 2021, następnie rozpatrzyła raport o stanie gminy Krzeszo-
wice. Konsekwencją tego było jednogłośne podjęcie uchwały w sprawie 
udzielenia wotum zaufania dla Burmistrza Gminy Krzeszowice za rok 2021 
oraz jednogłośne podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi 
Gminy Krzeszowice absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2021. 

Jedną z najważniejszych spraw w 2022 roku była procedura związana 
z uchwaleniem budżetu na 2023 rok. Od listopada komisje problemowe 
rady, a w szczególności Komisja Budżetu (…) analizowały projekt uchwały 
budżetowej, wypracowując opinie i wnioski. W konsekwencji Komisja Bu-
dżetu (…) wydała opinię wstępną, a następnie opinię końcową. 13 grudnia 
odbyło się pierwsze czytanie projektu budżetu, a podczas grudniowej sesji, 
procedura zakończyła się jednogłośnym podjęciem uchwały przez radę.   

Szczególną grupą uchwał, były te rozpatrywane i opiniowane przez Ko-
misję Skarg, Wniosków i Petycji. W 2022 roku Rada Miejska rozpatrzyła 5 
skarg, z czego 4 dotyczyły działalności Burmistrza Gminy Krzeszowice. We 
wskazanym okresie rada rozpatrzyła 3 wnioski, ponadto w 3 sprawach (2 
dotyczących wniosków, 1 dotyczącej skargi) uznała się za organ niewłaści-
wy. Zgodnie z uchwalonym przez radę planem kontroli, Komisja Rewizyjna 
przeprowadziła dwie kontrole. Pierwsza dotyczyła wydatkowania dotacji 
przedmiotowej dla Zakładu Administracji Budynków Komunalnych na cele 
osiedlowe i sołeckie w roku 2020, z kolei druga kontrola obiektów zarzą-
dzanych przez Centrum Kultury i Sportu w zakresie wykorzystania środków, 
utrzymania obiektów, regulaminów użytkowania i zasad funkcjonowania 
na przykładzie obiektów sportowych i świetlic.

Do ważnych kwestii, było podjęcie podczas czerwcowej sesji opinii 
w sprawie przystąpienia do prac związanych z uzyskaniem przez Gminę 
Krzeszowice statusu uzdrowiska lub statusu ochrony uzdrowiskowej 
w planowanym obszarze części miasta Krzeszowice, a także podjęcie 
uchwały, dotyczącej przystąpienia Gminy Krzeszowice do Stowarzysze-
nia Gmin Uzdrowiskowych Rzeczypospolitej Polskiej. W 2022 roku rada 
wyraziła również zgodę na przystąpienie do stowarzyszenia jednostek 
samorządu terytorialnego pod nazwą „Otulina Podkrakowska”. Celem tego 
stowarzyszenia jest wypracowanie wspólnej strategii i realizacja zadań 
zapisanych w Strategii Rozwoju Województwa Małopolskiego, poprzez 
współpracę oraz integrację podejmowanych przez gminy członkowskie 
inicjatyw w celu dynamicznego i skoordynowanego rozwoju obszaru funk-
cjonalnego Krakowa, przy jednoczesnej współpracy ze Stowarzyszeniem 
Metropolia Krakowska, realizującym Zintegrowane Inwestycje Terytorialne 
Aglomeracji Krakowskiej. 

Podkreślić należy, że w ubiegłym roku na działalność samorządu wpływ 
miała wojna w Ukrainie. Podczas marcowej sesji rada zapoznała się z infor-

Podsumowanie działalności Rady Miejskiej  
w Krzeszowicach w 2022 roku
Miniony rok był czwartym, pełnym rokiem działania Rady Miejskiej VIII kadencji. W 2022 roku rada obradowała na 12 sesjach zwyczajnych oraz 
2 nadzwyczajnych, z czego 4 były przeprowadzone w tzw. zdalnym trybie obradowania, pozostałych 9 odbyło się w formie tradycyjnej w Sali 
Herbowej. Podczas obrad rada podjęła 127 uchwał, 3 opinie, 1 stanowisko oraz 1 apel. Dwunastokrotnie zmieniana była Uchwała Budżetowa 
Gminy Krzeszowice na 2022 rok oraz jedenastokrotnie Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Krzeszowice. 

macją na temat działań podejmowanych przez samorząd Gminy Krzeszo-
wice w związku z napływem uchodźców z terenu Ukrainy. Z kolei podczas 
lipcowej sesji radni podjęli uchwałę, przekazującą Gminie Korets w Ukrainie 
samochód pożarniczy marki URAL, który do tej pory był użytkowany przez 
OSP w Nowej Górze. Działania samorządu należy ocenić bardzo dobrze, 
jednak szczególne podziękowania należą się przede wszystkim mieszkań-
com gminy Krzeszowice za wspaniałą postawę, ofiarność, życzliwość i soli-
darność w działaniu na rzecz naszych sąsiadów z Ukrainy.

W minionym roku rada kontynuowała prace, związane z punktowymi zmia-
nami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzen-
nego Miasta i Gminy Krzeszowice. Podjęła również uchwałę o zmianie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości 
Filipowice w przedmiocie poszerzenia terenu, przeznaczonego pod cmen-
tarz.

Działalność Rady Miejskiej opierała się przede wszystkim na pracach 
radnych w ramach komisji. W roku 2022 odbyła się następująca liczba ich 
posiedzeń:

Komisja Rewizyjna: 14

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji: 8

Komisja Budżetu Mienia i Finansów: 18

Komisja Rozwoju i Infrastruktury: 17

Komisja Ochrony Środowiska Rolnictwa i Leśnictwa: 13

Komisja Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji: 11

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Statutów Zdrowia i Polityki  
Społecznej: 16

Komisja Edukacji: 14

Komisja Inwentaryzacyjna: 0

Komisja ds. planowania i zagospodarowania przestrzennego: 7

Wypracowane podczas posiedzeń komisji opinie, wnioski i stanowiska 
kierowane były na sesje pod obrady całej rady lub do realizacji przez Bur-
mistrza Gminy Krzeszowice. 

Radni utrzymywali bezpośredni kontakt z wyborcami poprzez cotygodnio-
we dyżury. Ponadto radni brali aktywny udział w wielu uroczystościach 
i imprezach kulturalnych, sportowych, patriotycznych, religijnych, zebra-
niach wiejskich i osiedlowych, będąc często organizatorami lub współor-
ganizatorami tych wydarzeń.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Kazimierz Stryczek

Jednym z najważniejszych punktów porządku obrad LVII sesji Rady Miej-
skiej w Krzeszowicach było uchwalenie budżetu na kolejny rok. Radni 
podjęli uchwałę jednogłośnie. Jak poinformował przewodniczący rady, 
uchwała budżetowa stanowi podstawę gospodarki finansowej gminy, 
przedstawia roczny plan dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów, 
a więc wyznacza kierunki rozwoju i działalności Gminy Krzeszowice w ko-
lejnym roku. Z kolei burmistrz Wacław Gregorczyk stwierdził, że w jego 
ocenie, pomimo trudnego okresu, który trwa już trzeci rok, udało się przy-
gotować optymalny budżet. Kontynuując poinformował o wysokiej kwocie 
przeznaczonej na inwestycje i wydatki majątkowe, tj. 36,5 mln złotych. 
Następnie wymienił najważniejsze zadania planowane w 2023 roku. 

Podczas sesji rada podjęła również uchwałę, dotyczącą ustalenia wysokości 
dopłat do taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków w gminie Krze-
szowice. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej poinformowała, że 
dopłaty zostały utrzymane na dotychczasowym poziomie. Środki zostały 
zabezpieczone od 1 stycznia  do 7 maja 2023 roku. Przewodniczący Komisji 
Budżetu (…) Dariusz Kaczara w uzupełnieniu dodał, że intencją dopłat jest 
obniżenie realnych kosztów, ponoszonych przez mieszkańców. 

W dalszej części obrad radni zatwierdzili zmiany w Regulaminie utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Krzeszowice. Zmiany obejmowały 
kwestie prowadzenia napraw pojazdów samochodowych poza warsztata-
mi naprawczymi, a także odbioru nieczystości ciekłych. Dyskusyjną okazała 

LVII sesja Rady Miejskiej w Krzeszowicach  
– 29 grudnia 2022 roku 
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się kwestia zapisów, dotyczących sposobu szacowania ilości wyproduko-
wanych nieczystości ciekłych odprowadzanych do zbiorników bezodpły-
wowych.  Wniosek, który w tej sprawie złożyła Komisja Rozwoju (…), nie 
uzyskał aprobaty radcy prawnego, a następnie całej rady. Uchwała została 
podjęta w wersji przedłożonej przez burmistrza. 

Kolejne cztery uchwały związane były ze zmianami, dotyczącymi dotacji 
udzielonych Powiatowi Krakowskiemu, przede wszystkim w związku 
z przesunięciem terminów realizacji zadań. Pierwsze zadanie dotyczyło 
projektu pn. „Likwidacja wyrobów zawierających azbest na terenie Powiatu 
Krakowskiego”, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Małopolskiego na lata 2014-2020, a kolejne zadań drogowych. 

Realizując porządek obrad, rada podjęła uchwałę, dotyczącą nazw ulic 
w miejscowości Zalas. Zgodnie z wolą zebrania mieszkańców sołectwa 
Zalas, radni nadali nazwy ul. Makowej oraz ul. Zielonej. Podczas sesji, wzo-
rem lat ubiegłych, rada powierzyła Gminie Zabierzów realizację zadania 
publicznego w zakresie utworzenia i prowadzenia, w tym kierowania do 
Środowiskowego Domu Samopomocy, położonego na terenie gminy Za-
bierzów, uczestników z terenu gminy Krzeszowice w roku 2023. Następnie 
dokonała także zmian w statucie Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Krzeszowicach. Zmiany dotyczyły adresu filii biblioteki w Filipowicach, 

w związku z nadaniem nazw ulic w tej miejscowości. 

Na uwagę zasługuje fakt, że podczas sesji rada podjęła uchwałę w sprawie 
nadana honorowego obywatelstwa Gminy Krzeszowice księdzu doktorowi 
Andrzejowi Szczotce. Autorem projektu był burmistrz Wacław Gregorczyk, 
który uzasadnił swój wniosek. Po przedstawieniu zasług księdza Andrzeja 
Szczotki, również tych, mających wpływ na rozwój gminy Krzeszowice, rada 
jednogłośnie poparła projekt uchwały. 

Kontynuując obrady, rada negatywnie rozpatrzyła wniosek mieszkanki, 
dotyczący dofinansowania szkół podstawowych z terenu gminy Krzeszo-
wice, celem zakupu dodatkowych egzemplarzy lektur dla klas I - III, a także 
przedłużyła termin na rozpatrzenie skargi, która wpłynęła do rady. W koń-
cowej części obrad rada przyjęła ramowy plan pracy na kolejny rok, plan 
kontroli Komisji Rewizyjnej, a także plany pracy komisji problemowych. 
Podczas sesji Komisja Rewizyjna przedłożyła również sprawozdanie z prze-
prowadzonej w 2022 roku kontroli obiektów zarządzanych przez Centrum 
Kultury i Sportu. 

Po wyczerpaniu porządku przewodniczący Kazimierz Stryczek zamknął 
obrady LVII sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Kazimierz Stryczek

Na wstępie obrad rada dokonała zmian w budżecie oraz Wieloletniej Pro-
gnozie Finansowej. Kolejna uchwała dotyczyła określenia stawki za 1 km 
przebiegu pojazdu, w związku ze zwrotem kosztów przewozu niepełno-
sprawnych dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców niepełnosprawnych 
dzieci z terenu gminy Krzeszowice do placówek oświatowych. Naczelnik 
Wydziału Edukacji i Spraw Obywatelskich Barbara Gój poinformowała 
o wysokości nowych stawek: 1,15 zł w przypadku samochodów o pojem-
ności skokowej silnika powyżej 900 cm3 oraz 0,89 zł w przypadku samocho-
dów o pojemności do 900 cm3. 

Kontynuując obrady, rada udzieliła pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej dla Gminy Miejskiej Kraków w wysokości 10 000,00 zł, z przezna-
czeniem na realizację zadań w zakresie profilaktyki przeciwalkoholowej 
w stosunku do osób doprowadzonych w celu wytrzeźwienia przez funk-
cjonariuszy Straży Miejskiej i Policji z terenu gminy Krzeszowice. Kolejne 
trzy uchwały dotyczyły zmian w obszarze rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023.  Rada rozpatrzyła dwie skargi na 
działalność burmistrza, uznając je za bezzasadne. Następnie przestąpiła do 
rozpatrzenia petycji złożonej przez Ogólnopolskie Stowarzyszenie Kominki 
i Piece, dotyczącej wystąpienia przez Radę Miejską w Krzeszowicach do 
Zarządu i Sejmiku Województwa Małopolskiego z wnioskiem o zmianę 
lokalnej uchwały antysmogowej w zakresie usunięcia z jej treści zapisów, 
związanych z ograniczeniami dotyczącymi eksploatacji instalacji miejsco-
wych ogrzewaczy pomieszczeń, w których następuje spalanie paliw obej-
mujących kocioł, kominek, piec jeżeli wydzielają ciepło poprzez bezpośred-
nie przenoszenie ciepła, bezpośrednie przenoszenie ciepła w połączeniu 
z przenoszeniem ciepła do cieczy lub bezpośrednie przenoszenie ciepła 
w połączeniu z systemem dystrybucji gorącego powietrza. Po przeprowa-
dzonej dyskusji radni uznali petycję za nieuzasadnioną. 

W kolejnym punkcie porządku obrad radni postanowili wycofać swój apel, 
wystosowany w październiku ubiegłego roku do Sejmiku Województwa 
Małopolskiego, dotyczący przesunięcia terminów użytkowania kotłów 
pozaklasowych. Jak wynika z treści przyjętego przez radę stanowiska oraz 
przeprowadzonej podczas sesji dyskusji, wicemarszałek Województwa 
Małopolskiego Józef Gawron pisemnie poinformował, że w trakcie nego-
cjacji z Komisją Europejską projektu programu Fundusze Europejskie dla 
Małopolski 2021-2027, które miały miejsce w listopadzie i grudniu ubie-
głego roku, sformułowane zostało stanowisko, dotyczące kryteriów warun-
kujących dotacyjne wsparcie dla inwestycji w efektywność energetyczną 
budynków użyteczności publicznej. Zgodnie ze stanowiskiem Komisji 
Europejskiej, zmiana lokalnej uchwały antysmogowej, mająca na celu po-
luzowanie zapisów, bądź przesunięcie terminów obowiązywania wykluczy 
możliwość skorzystania z bezzwrotnych dotacji z unijnych środków regio-
nalnych 2021-2027 na termomodernizację szkół i innych budynków pu-
blicznych na obszarze gminy Krzeszowice. Gmina będzie mogła wówczas 
realizować inwestycje w obszarze termomodernizacji obiektów użytecz-

ności publicznej w oparciu o zwrotne/częściowo zwrotne instrumenty fi-
nansowe, np. pożyczki. W oparciu o powyższe informacje radni przyjęli sta-
nowisko w przedmiocie wycofania złożonego wcześniej apelu. Oznacza to, 
że na terenie gminy Krzeszowice niezmiennie obowiązują zapisy lokalnej 
uchwały antysmogowej, mówiące między innymi o konieczności wymiany 
pozaklasowych kotłów na węgiel i biomasę do końca grudnia 2022 roku. 

Podczas LVIII sesji Rada przyjęła również szereg dokumentów, takich jak: 
sprawozdanie z działalności rady oraz komisji problemowych w 2022 roku, 
a także sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji planu kontroli. W koń-
cowej części obrad, podczas multimedialnej prezentacji, burmistrz Wacław 
Gregorczyk podsumował działalność samorządu w roku ubiegłym, wymie-
niając najważniejsze zrealizowane przedsięwzięcia.  

Po wyczerpaniu porządku przewodniczący Kazimierz Stryczek zamknął 
obrady LVIII sesji.

Nagrania obrad sesji Rady Miejskiej w Krzeszowicach dostępne są:

• na stronie internetowej https://esesja.tv/,

• w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Krzeszowice według następu-
jącej ścieżki dostępu: Rada/Sesje/Nagrania obrad,

• na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Krzeszowicach http://www.
gminakrzeszowice.pl/ według następującej ścieżki dostępu Rada Miej-
ska/ Sesje/Nagrania obrad. 

Transmisje sesji Rady Miejskiej w Krzeszowicach odbywają się na stronie 
internetowej: https://esesja.tv/

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Kazimierz Stryczek

 LVIII sesja Rady Miejskiej w Krzeszowicach  
– 26  stycznia 2023 roku 
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60 LAT KGW W SANCE
Uroczystość związana z jubileuszem 60-lecia Koła Gospodyń Wiejskich 
w Sance miała miejsce 28 stycznia. W gościnnych progach saneckiej 
remizy OSP z Jubilatkami spotkali się zaproszeni goście. A tych było 
bardzo wielu. 
Na zaproszenie Pań z KGW przybyli: minister infrastruktury Andrzej 
Adamczyk, jego asystent, jak również wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  
– Henryk Woszczyna, asystent wicemarszałka Województwa Małopolskie-
go Łukasza Smółki – Bartłomiej Jastrzębski, starosta krakowski Wojciech 
Pałka, proboszcz parafii św. Jakuba w Sance ks. Marian Kapuściak, zastępca 
dyrektora Oddziału Terenowego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 
Mirosław Boruta Krakowski, burmistrz gminy Krzeszowice Wacław Gre-
gorczyk, zajmująca się sprawami dotyczącymi promocji gminy Janina 
Walkowicz, etnolog, regionalistka, dyrektor Muzeum Etnograficznego 
w Krakowie Monika Dudek, sołtys Sanki Karolina Gala, dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Sance Katarzyna Mitka, radny Grzegorz Sikora, prezes OSP 
w Sance Bolesław Kuciel, naczelnik OSP w Sance Piotr Cyganik, druhowie 
OSP w Sance, delegacje Kół Gospodyń Wiejskich gminy Krzeszowice. Part-
nerem uroczystości był Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. Nikt z zapro-
szonych gości nie przybył z pustymi rękami. Były kwiaty, szereg prezentów 
i realne, ale też obiecane wsparcie finansowe.

Koło Gospodyń Wiejskich w Sance zostało założone w październiku 1962 
roku. Powstało przy Kółku Rolniczym i na początku liczyło tylko kilka osób. 
W najlepszym okresie zrzeszało prawie 60 członkiń. Koło utrzymywało 
się wyłącznie z funduszy własnych, pozyskiwanych z organizacji zabaw, 
festynów, wypożyczania naczyń i składek członkowskich. Nowy rozdział 
w historii Koła otworzyła decyzja rządu o rejestracji i dofinansowaniu kół 
w całej Polsce. W lipcu 2019 roku Koło Gospodyń Wiejskich w Sance zosta-
ło wpisane do Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich, nabywając tym samym 
osobowość prawną. Dotacje pomagają realizować plany i cele. Członkinie 
Koła od lat biorą czynny udział w różnego rodzaju imprezach kulturalnych, 
konkursach kulinarnych, przeglądach wokalnych, biesiadach.

Na kartach historii Koła Gospodyń Wiejskich w Sance zapisały się kobiety, 
które stawały na jego czele, kobiety, które swą pasją i determinacją zarażały 
inne do kultywowania tradycji i zwyczajów polskiej wsi. Były to: Józefa Wró-
bel, Wanda Kuczawska, Władysława Gąsior, Krystyna Kwiatkowska i od 4 lat 
obecna przewodnicząca KGW Katarzyna Dobiesz.

Wyrażamy ogromne podziękowania dla wszystkich, którzy wspierają naszą 
działalność i cieszymy się, że obchodzimy już 60-lecie istnienia. Wierzymy, że 
nasze tradycje będą kontynuowane przez młode gospodynie przez wiele na-
stępnych lat – powiedziała w swoim wystąpieniu Katarzyna Dobiesz.

O oprawę muzyczną zadbał zespół Frywałdzianki oraz gospodynie spo-
tkania, wspólnie z muzykami Ireneuszem Młynarczykiem, Zbigniewem 
Cyganikiem i Adamem Kołaczem. 

Marian Lewicki

WARSZTATY Z AUDIODESKRYPCJĄ 
W ramach realizowanego projektu „Udostępniamy – nie wykluczamy” Centrum Kultury i Sportu w Krzeszowicach gościło w murach zabytko-
wego Pałacu Vauxhall osoby z niepełnosprawnością wzroku. Po przeprowadzeniu szkoleń dla pracowników jednostki, zespół wziął na tapet 
warsztaty kulinarne z audiodeskrypcją. 
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Audiodeskrypcja to sposób na opisywanie świata, twórczości wizualnej 
osobom z dysfunkcją wzroku. Dzięki prowadzącej – Joannie Mentel z Book 
me a Cookie, przy ścisłej współpracy z Panią Magdaleną Stugałą – naszym 
mentorem, pracownicy CKiS mogli budować bazę dobrych praktyk przy 
tworzeniu ofert dla osób z tą dysfunkcją. W trakcie trzech warsztatów, które 
odbywały się co miesiąc, dowiedzieliśmy się:

• jakie mamy bariery w infrastrukturze, czy możemy je zmienić i w jaki 
sposób,

• na co zwrócić uwagę przy tworzeniu oferty, 

• w jaki sposób przeprowadzić warsztaty, biorąc pod uwagę potrzeby 
osób z niepełnosprawnością wzroku. 

Najważniejszym wnioskiem wyciągniętym przez cały zespół projektowy 
jest hasło „nie taki diabeł straszny, jak go malują”. Wiele naszych obaw 
zostało całkowicie wyeliminowanych, a my, dzięki zaangażowaniu, zyska-
liśmy mnóstwo siły i energii do pracy z osobami z niepełnosprawnością 
wzroku. Upowszechniamy wiedzę na temat możliwości i potrzeb osób 
niewidomych, gdyż wciąż jeszcze istnieje w tym zakresie wiele uprzedzeń 
społecznych i fałszywych wyobrażeń.

Osoby niedowidzące lub niewidome, bądź ich asystenci, które w przyszło-
ści byłyby chętnie do wzięcia udziału w podobnych projektach, prosimy 
o kontakt z działem promocji CKiS.

Tekst: Katarzyna Niedoba
Zdjęcia: Mateusz Godyń

W każdym tygodniu był odrębny program. Nie zabrakło wycieczek do 
Krakowa – na warsztaty karmelarskie (Ciuciu Cukier Artist) oraz w Teatrze 
Groteska. Dzieci odwiedziły Muzeum Sensoryczne WOAMI oraz wzięły 
udział w grze miejskiej. Uczestnicy drugiego turnusu zwiedzili muzea: 
Iluzji, Obwarzanka i Elektroniki. W Krzeszowicach również nie było nudy! 
Na warsztatach kulinarnych dzieci lepiły pierogi oraz robiły pizzę. Aktywnie 
spędzony czas na lodowisku i w kręgielni także przypadł wszystkim do gu-
stu. Ponadto rozwinąć można było pasje fotograficzne, plastyczne i filmo-
we, a na zakończenie potańczyć i wybawić się na balach – karnawałowym 
i walentynkowym.

FERIE W MIEŚCIE
W dniach 30 stycznia – 10 lutego w Centrum Kultury i Sportu w Krzeszowicach po raz kolejny odbyły się FERIE W MIEŚCIE – zimowa półkolonia 
dla dzieci z naszej gminy. Dwa tygodniowe turnusy obfitowały w moc atrakcji, z których skorzystać mogło 60 dzieci w wieku od 6 do 12 lat. 

Zadbaliśmy również o poczęstunek, zapewniając smaczne obiady w Red 
Bowling Club. Pizzę dzieci przygotowały w Enzo, a w restauracji Warsza-
wianka – wspaniałe pierogi! W ramach przekąsek uczestnicy półkolonii 
dostawali drożdżówki i soczyste jabłka. 

Serdecznie dziękujemy kierownikowi półkolonii – Antoninie Guzik oraz 
wychowawczyniom: Barbarze Śliwie, Klaudii Kopcie, Katarzynie Wyzna-
kiewicz. Dzięki zgranej i profesjonalnej kadrze nasi podopieczni spędzili 
bezpiecznie czas, w atmosferze wzajemnego szacunku i dobrej zabawy. 
Wszystkim rodzicom i uczestnikom półkolonii dziękujemy za zaufanie. 
Dzięki Wam zimowa akcja po raz kolejny zakończyła się sukcesem.

Marta Smutek
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Wystawa rozpoczęła obchody 35-lecia galerii sztuki w Krzeszowicach. Na 
wernisażu obecny był autor, a wśród przybyłych nie zabrakło znakomitych 
gości z kręgu kultury. Galerię tego wieczora odwiedzili między innymi: 
Marek Świca – dyrektor Muzeum Fotografii w Krakowie, Robert Jarosz 
– Muzeum Sztuki Nowoczesnej w Warszawie, prof. Łukasz Guzek – ASP 

NA OTWARCIE JUBILEUSZU GALERII SZTUKI
13 stycznia w Galerii Sztuk Wizualnych Vauxhall, działającej w Centrum Kultury i Sportu w Krzeszowicach, odbył się wernisaż wystawy „Józef 
Robakowski. Sztuka to Potęga!”. Przygotowania do tego spektakularnego wydarzenia trwały przez kilka miesięcy. 

w Gdańsku, Maria Sokół-Augustyńska – prezes Fundacji im. Zofii Rydet. 
Wśród obecnych gości byli też znakomici artyści: Bettina Bereś, Jacek Maria 
Stokłosa, Konrad Pollesch. Władze samorządowe reprezentował burmistrz 
Wacław Gregorczyk.

Tekst: Red, zdjęcia: Marian Lewicki

Chórzystki odbyły mini tournée w gminie Krze-
szowice. Kolędowanie rozpoczęły 6 stycznia, 
w święto Trzech Króli, u Sióstr Najświętszej Duszy 
w Siedlcu, a już tydzień później koncertowały 
w kościele pw. św. Jana Pawła II w Krzeszowicach 
oraz w Klasztorze w Czernej. W kościele Wszyst-
kich Świętych w Rudawie chór zaśpiewał 22 
stycznia, a trasę zakończył 29 stycznia w kościele  
św. Marcina w Krzeszowicach. W repertuarze poja-
wiły się znane i mniej znane kolędy oraz pastorał-
ki, takie jak „Z narodzenia Pana”, „Powiadają Anioł-
kowie” czy „A spis Bartek”. W każdym z tych miejsc 
chór został przyjęty z życzliwością i entuzjazmem. 
Były owacje na stojąco i wiele ciepłych słów.

Chór Allegria zaprasza wszystkich, którzy lubią 
śpiewać oraz nie boją się wyzwań, na próby 
w każdy czwartek, o godz. 19:30, do Centrum 
Kultury i Sportu w Krzeszowicach. 

Karolina Kolacha

CHÓR ALLEGRIA KOLĘDOWO
Skończył się styczeń, a wraz z nim czas kolędowania. Był to bardzo intensywny okres dla Chóru Allegria, który od kilku już lat działa pod dyrek-
cją Anny Gertner w Centrum Kultury i Sportu Krzeszowicach. 
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„TOBIE MAŁY PANIE”
RADOSNE KOLĘDOWANIE W KOŚCIELE W TENCZYNKU

Zaśpiewajmy pastorałkę

od serca, od ucha…

Taki to właśnie był koncert – „od serca”; radosny, żywiołowy, góralski, kra-
kowski, polski, czuły, wzruszający, uroczy! Chór Cantate  Anima z zespołem 
instrumentalnym Con Il Cuore zaprosił nas 6 stycznia, w Święto Trzech 
Króli, do kościoła w Tenczynku. Przybyliśmy, by w myśl  słów księdza Józefa 
Tischnera odnaleźć tu swoje Betlejem, bo każdy ma je tam, gdzie czuje Bożą 
obecność, gdzie mocniej bije jego serce, gdzie rodzi się dobroć i miłość. 

Przewodnikami w tej wędrówce byli tym razem Krakowiacy i Górale w oso-
bach Magdaleny Banduły, w pięknym stroju Krakowiaków Zachodnich (to 
do niej należało słowo wiążące i literacka oprawa całego wieczoru) oraz 
górala spod samiutkich Tater – księdza Andrzeja Stramy, w równie pięknym 
stroju góralskim. Powitali nas znaczącym fragmentem utworu Wojciecha 
Bogusławskiego „Cud mniemany, czyli Krakowiacy i Górale”: Nie pogardzaj 
ubogiemi…/Sanuj wszystkie stany/ Poznaj w cłeku brata swego/ A będzies 
kochany!

Złocisty kościół w Tenczynku stał się więc pasterskim szałasem, krakow-
ską szopką, stajenką i światem całym zapatrzonym w blask betlejemskiej 
gwiazdy, poszukującym nadziei i pokoju. A oni – chór, soliści, instrumen-
taliści cudnie  „zaśpiewali Jezusowi, zaśpiewali Dzieciątkowi” znane i mniej 
znane kolędy oraz pełne uroku krakowskie i góralskie pastorałki, szczegól-
nie wzruszające swą prostotą, często skoczne i do tańca niemal porywa-
jące. Wspaniale poprowadziła koncert, stając  tego wieczoru za pulpitem 
dyrygenckim, artystka Opery Krakowskiej Joanna Grandys-Wnuk. 

W pieśniach i wiążącym je słowie snuła się historia ewangelicznego i pol-
skiego, ludowego Betlejem – narodzin Małego Pana w ubóstwie i chłodzie, 
ale też w góralskim szałasie, nawołujących się i podążających za cudownym 
blaskiem pastuszków z podarkami w postaci serków owczych, ciepłych 
rękawic, zdobnych kożuszków i oczywiście ze skrzypkami, żeby zagrać 
Maleńkiemu. I zrobiły to ślicznie, bardzo wzruszająco dwie najmłodsze 
skrzypaczki – Helenka i Lenka, grając kolędę „W żłobie leży”. Dźwięczały 
pasterskie dzwoneczki, śpiewały anielskie chóry, wędrowali Mędrcy ze 
Wschodu w tę Świętą Noc, kiedy zdarzył się Cud. 

Trudno opowiedzieć o bogactwie kolorów, nastrojów i wzruszeń tego kon-
certu. Było w nim wiele radosnych tonów, niosących nam tak potrzebną 
nadzieję, było wiele czułości w kołysankach i obrazach miłości matczynej. 
Pięknie zabrzmiała zagrana na fagocie pieśń „Mario, czy już wiesz”, wykona-
na przez Dominika Tekielaka. Z radością i wzruszeniem przyjęli słuchacze 
najsławniejszą góralską pastorałkę zaśpiewaną przez księdza Andrzeja „OJ 
Maluśki…”. Tu w Tenczynku był jego dom przez 11 lat, a teraz wrócił, żeby 
kolędować wraz ze swoim ulubionym zespołem. Tonację głęboko liryczną 
i bardzo aktualne przesłanie religijne i etyczne niosły dwie pieśni zaśpiew-
ne przejmująco przez Edytę Skotnicką- Korbiel:

A dzisiaj czemu wśród ludzi 

Tyle łez, jęków, katuszy, 

Bo nie ma miejsca dla Ciebie 

W niejednej człowieczej duszy

   „Kolęda sądecka”

Boże, Boże spraw, by spokój przyszedł z nim, 

By świat zbłąkany ocalił Boży Syn

  

   „Tobie Mały Panie”

Koncert, a właściwie muzyczny spektakl, zachwycił słuchaczy. Bardzo długo 
i gorąco oklaskiwaliśmy wszystkich artystów, dziękując za to, że tak hojnie 
dzielą się swoimi pasjami muzycznymi, talentami, wrażliwością. Chór Can-
tate Anima, istniejący od ponad 30 lat, skupia ludzi różnych profesji, poko-
leń i zainteresowań, połączonych miłością do muzyki. We współpracy z ze-
społem instrumentalnym, którego polska nazwa brzmi „Od Serca” (!) i który 
składa się z nauczycieli muzyki, studentów i najzdolniejszych uczniów szkół 
muzycznych, tworzy od kilku lat Stowarzyszenie Kultury Wokalnej Tryton. 

Na koniec dostaliśmy jeszcze prawdziwe krakowsko–góralskie życzenia na 
szczęście, na zdrowie, na to Boże Narodzenie, na ten Nowy Rok… Myślę, 
że rzeczywiście, tak jak mówił ksiądz Tischner, wracaliśmy z tenczyńskiego 
Betlejem wewnętrznie przemienieni, przeniknięci nadzieją na lepszy, spo-
kojniejszy, bardziej ludzki czas i świat. 

Teresa Nowak
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Przygotowania do tego koncertu zawsze wiążą się ze sporym wysiłkiem 
nauczycieli i uczniów, bo przecież muszą oni realizować właściwy program 
nauczania. A kolędy są zwykle czymś ekstra. Obserwując zaangażowanie 
artystów i reakcje publiczności, warto tę dodatkową pracę wykonać. Ze 
sceny usytuowanej przed ołtarzem mogliśmy podziwiać wykonania pol-
skich kolęd. Usłyszeliśmy: „Bóg się rodzi”, „Witaj gwiazdko złota”, „Gdy śliczna 
panna”, „Cicha noc”, „Przybieżeli do Betlejem”, „Pastuszek bosy”, „Lulajże 
Jezuniu” i wiele innych. Wszystkie te kolędy były opracowane na określo-
ne składy wokalne czy instrumentalne. Słuchaliśmy duetów, tercetów 
i większych zespołów, grających na instrumentach smyczkowych, dętych, 
perkusyjnych, gitarach i akordeonach. Wszystkie wykonania były piękne, 
a szczególnie efektownie wybrzmiały chóry: uczniowski i nauczycielski.

Tekst: Red, Zdjęcia: Marian Lewicki 

KONCERT KOLĘDOWY SZKOŁY MUZYCZNEJ
26 stycznia, w niedzielę, w kościele św. Marcina odbył się koncert kolęd w wykonaniu nauczycieli i uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej I stop-
nia w Krzeszowicach. To wydarzenie od lat gromadzi komplet publiczności. Wśród słuchaczy są oczywiście rodzice i znajomi młodych adeptów 
muzyki, ale nie brakuje też miłośników pięknych melodii. 

Nieba kawałki spadają

i prostuje się droga kręta

jest jaśniej

tak jakby pod oknem noc przechodziła święta

   Marta Dąbkowska „Gdzieś obok”

Słuchając kameralnego, świątecznego koncertu w niedzielne popołudnie 
22 stycznia na czerneńskim wzgórzu, miałam wrażenie, że rzeczywiście 
obok śpi Boże Dzieciątko i dlatego trzeba zniżyć głos, cichutko wypowia-
dać słowa wierszy i modlitwy, cichutko śpiewać kołysanki, kontemplować 
chwilę, słuchać delikatnych tonów muzyki, by nie zakłócić snu. Myślę, że na 
tej ciszy także polegała szczególność i niezwykłość tego wydarzenia wśród 
innych kolędowych wieczorów, tak licznych w okresie świątecznym.

Niepowtarzalność i artyzm przynieśli ze sobą artyści, którzy zagrali i za-
śpiewali na Bożą Chwałę i dla naszej radości, wzruszenia, zachwycenia, me-
dytacji. Były to dwie solistki: Bernarda Grembowiec – wybitna artystka Fil-
harmonii Krakowskiej o dużym, zróżnicowanym repertuarze pieśniowym, 
oratoryjno–kantatowym i operowym, obdarzona sopranem o pięknej, 
ciepłej barwie i brzmieniu oraz Małgorzata Winiarska – mezzosopran, wie-
loletnia artystka chóru tejże filharmonii, zafascynowana muzyką różnych 
stylów i epok, realizująca swoje pasje artystyczne w wielu dziedzinach 
sztuki. Do czerneńskiego klasztoru przybyli także z darami dla Dzieciątka 
znakomici muzycy: Mariola Śpiewak – artystka, poetka klarnetu, Justyna 
Skowronek – grająca pięknie na gitarze klasycznej oraz dwaj mistrzowie 
muzyki organowej: wirtuoz koncertujący w Polsce i w Europie – Michał Biał-
ko i Łukasz Bodzenta – organista w klasztorze w Czernej. I jeszcze, właściwie 
można powiedzieć, Gospodarze tego szczególnego miejsca – Diakonia 
Mariam – wielogłosowy chór o ogromnej dojrzałości, muzykalności i kul-

A W CZERNEJ TRWA CICHA I ŚWIĘTA NOC 
KONCERT KOLĘD W KLASZTORZE OJCÓW KARMELITÓW 

turze artystycznej pod kierunkiem Sylwii Suchety. Oprócz pieśni i utworów 
muzycznych na program koncertu złożyły się wiersze Marty Dąbkowskiej 
i Małgorzaty Winiarskiej, czytane przez Teresę Gorczyńską. 

To są właśnie twórcy kameralnego, delikatnego, bardzo wysmakowanego 
i jednocześnie urzekającego prostotą wydarzenia. To oni wyczarowali tę 
świętą i cichą godzinę. O Jezusie – ślicznym kwiecie, który zakwitł zimą, 
w tak niesprzyjający czas – zaśpiewała Diakonia, przypominając starą 
polską kolędę. Witaliśmy gwiazdkę złotą na niebios przestworze – z prze-
pięknej kolędy Zygmunta Noskowskiego, w czułym wykonaniu Bernardy 
Grembowiec. Artystka wzruszyła nas również wspaniałą interpretacją 
najsławniejszej polskiej kołysanki „Lulajże Jezuniu”. Ogromne wrażenie 
wywołała także inna kołysanka, zaśpiewna przejmująco przez Małgorzatę 
Winiarską, „Lully, lulla” – XVI-wieczna angielska pieśń, połączenie kołysania, 
tulenia Dzieciątka z wizją Jego późniejszego cierpienia i śmierci, łącząca 
delikatne, liryczne fragmenty z dramatyzmem i bólem. 

Tu dotykamy kolejnej oryginalności koncertu w Czernej – nie ograniczał 
się do polskich kolęd, dobrze znanych i kochanych przez nas – usłyszeliśmy 
utwory różnych czasów i różnych europejskich tradycji. Zabrzmiał więc 
średniowieczny hymn katolicki „Adeste Fideles” („Przybądźcie wierni”) 
w późniejszym angielskim opracowaniu muzycznym, śpiewany do dziś na 
świecie (Frank Sinatra, Bing Crosby, Andrea Bocelli…). Dla nas zaśpiewała 
tę uroczystą, adoracyjną pieśń Małgorzata Winiarska. Do takich „przebo-
jów” światowej muzyki bożonarodzeniowej należą również francuskie 
kolędy, których mogliśmy posłuchać w interpretacji Bernardy Grembowiec 
i Diakonii: „Minuit Chretien” i XVI-ieczną pieśń w polskim tłumaczeniu „Nad 
Betlejem w ciemną noc” („Gloria”). Z krajów protestanckich i anglosaskich 
wywodzi się śpiewana po polsku, a dla nas także wielogłosowo przez Dia-
konię, radosna pieśń skomponowana przez Isaaca Wattsa na podstawie 
oratorium G. F. Haendla „Raduj się Świecie” – to ona dała tytuł koncertowi. 
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Klasztorny chór, który ma w swoim gronie kilkoro śpiewaków z Ukrainy, 
nie mógł oczywiście pominąć sławnego „Szczedryka” – ukraińskiej kolędy 
wywodzącej się z prastarych pieśni i wyrażającej życzenia wszelkiego 
dobra i pomyślności. Zaśpiewana na cztery głosy zabrzmiała przepięknie 
i niesłychanie efektownie.

Chwilom medytacji, skupienia i wzruszenia sprzyjały również utwory mu-
zyczne: cudowna melodia na klarnet skomponowana i wykonana przez 
Mariolę Śpiewak, impresja organowa Michała Białko i gitarowa transkrypcja 
kolędy „Mizerna, cicha…” Justyny Skowronek.

Nastrój wigilijnej Nocy i Bożego Narodzenia przywołały również wiersze 
Marty Dąbkowskiej i Małgorzaty Winiarskiej w subtelnym wykonaniu Tere-
sy Gorczyńskiej. Wśród wierszy religijnych Marty szczególne miejsce zajmo-
wały utwory poświęcone Bożemu Dzieciątku. Widziała siłę w jego słabości, 
moc przemieniania serc, ratowania od chłodu, wyzwalania czułości i dobra. 
Betlejem było dla niej wszędzie tam i wtedy, gdy człowiek podchodził do 
człowieka, gdy zapalał świecę, żeby było jaśniej, gdy dostawiał jeszcze jed-
no krzesło przy stole. 

Koncert zakończyło wspólne zaśpiewanie najbardziej polskiej i jednej 
z najpiękniejszych i najgłębszych teologicznie kolęd „Bóg się rodzi” Fran-
ciszka Karpińskiego do muzyki poloneza koronacyjnego. Pozostały jeszcze 
podziękowania i gorące brawa dla artystów, wyrazy wdzięczności za po-
przedni koncert charytatywny, na który Zgromadzenie Ojców Karmelitów 

wyraziło zgodę. Wieczór kolęd był formą tego podziękowania. Przedsta-
wiciel Klasztoru dziękował z kolei za tę godzinę piękna, które uzdrawia 
i wzbogaca serce człowieka, za tę szczególną modlitwę, tak potrzebną 
światu i każdemu z nas. 

Tekst: Teresa Nowak , zdjęcia: Marian Lewicki

ZABRZMIAŁY KOLĘDY 
22 stycznia odbył się znakomity Koncert Kolęd. W tym roku kolędami i pastorałkami rozbrzmiewała Kaplica XX Misjonarzy na Nowej Wsi. Mali 
i duzi artyści z Centrum Sztuki Muzycznej oczarowali zgromadzoną publiczność. 
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Piękne dźwięki pianina, skrzypiec, fletu i gitar 
przywołały jeszcze raz wspomnienia magicz-
nych, radosnych i rodzinnych świąt Bożego 
Narodzenia. Usłyszeliśmy między innymi wesołe 
„Przybieżeli do Betlejem”, Pójdźmy wszyscy do 
stajenki”, „Wśród nocnej ciszy”, a także nostalgicz-
ne „Gdy Śliczna Panna”, „Cicha noc”, „Lulajże Jezu-
niu” oraz wiele innych, znanych i mniej znanych 
kolęd i pastorałek. Uczniowie zaprezentowali się 
głównie solo, ale nie zabrakło też gry na cztery 
ręce, duetów czy gitarowego trio. Także Kadra 
CSM miała w zanadrzu parę niespodzianek. 
Pierwsza to nauczyciele: Aleksandra Żmuda oraz 
Dominik Maciąg, którzy po mistrzowsku wyko-
nali kolędy w duecie na flet z akordeonem. Dru-
ga niespodzianka to występ chóru kadry CSM 
pod dyrekcją Anny Gertner, wspartego przez 
dwie mamy uczniów CSM. Nad całością koncertu 
czuwała prowadząca Aleksandra Cybulska. Nie 
zabrakło wzruszeń i gromkich oklasków.

Karolina Kolacha

„Szlachetna Paczka” to ogólnopolska akcja świątecznej pomocy, 
której głównym założeniem jest pomoc przekazywana rodzinom lub 
osobom samotnym, dotkniętym ubóstwem, niepełnosprawnością lub 
chorobą. Darczyńcy odpowiadają na potrzeby najuboższych miesz-
kańców swojego miasta lub okolicy, pragnąc ulżyć im w cierpieniu 
i biedzie. 
Jak co roku, również i tym razem, do tej pięknej i szlachetnej akcji dołączyło 
Przedszkole Samorządowe w Krzeszowicach. Dzięki ofiarności rodziców 
oraz grona pedagogicznego wolontariuszki przygotowały paczki z żyw-
nością, ubraniami, artykułami pierwszej potrzeby, ale i prezentami w po-
staci bonu na okulary, bonów żywnościowych, pościeli oraz kołdry, a także 
odkurzacza dla samotnej i schorowanej mieszkanki naszego miasta. Pani, 
która została obdarowana przez społeczność przedszkolną, nie kryła łez 
wzruszenia oraz poprosiła o przekazanie podziękowań za tak piękny gest 
wszystkim, którzy przyczynili się do tego, że w tym roku Święta Bożego 
Narodzenia były dla niej piękniejsze. 

Wszystkim, którzy okazali serce i swoją hojność, bardzo dziękujemy. Pamię-
tajmy, że dobro zawsze do nas powraca. 

Aneta Kobiela
Katarzyna Dudek

PRZEDSZKOLNA SZLACHETNA PACZKA

RAZEM DLA ZOSI 
Centrum Kultury i Sportu w Krzeszowicach oraz prowadząca zajęcia Edyta Poręba 
serdecznie zapraszają na kąpiel w dźwiękach gongów i mis tybetańskich. 
Organizatorzy postanowili, że cały dochód z lutowych zajęć przeznaczony zostanie na le-
czenie Zosi Mędrali – 5-letniej dziewczynki z Krzeszowic, która walczy z nowotworem. 
Nadzieją dla Zosi jest drogie leczenie w Stanach Zjednoczonych – wierzymy, że razem 
uda nam się zebrać potrzebną na to kwotę.

SPOTKANIE ODBĘDZIE SIĘ 13 LUTEGO,  
O GODZ. 19.00, W PAŁACU VAUXHALL

Minimalna cena za udział w zajęciach to 60 zł – zachęcamy, by dorzucić coś od sie-
bie. W zajęciach może wziąć udział 15 osób – decyduje kolejność zgłoszeń przez 
formularz rejestracyjny dostępny na naszej stronie internetowej. Osoby, które otrzy-
mają potwierdzenie udziału, przelewają należność za zajęcia na zbiórkę dla Zosi:  
https://www.siepomaga.pl/zosia-medrala. Zapraszamy!

*** Uwaga! Przeciwwskazania do udziału w zajęciach: rozrusznik serca, epilepsja, ciąża.
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1,5 miliona osób wyszło w tym roku na ulice polskich miast i wsi, aby 
chwalić Nowonarodzonego swoim śpiewem. W Orszakach Trzech Króli 
wzięli również udział mieszkańcy Krzeszowic.
Tradycyjne kolędy, kolorowe korowody, korony na głowach i uśmiechy na 
ustach. Takich przedsięwzięć było w skali kraju około 800. W Krzeszowicach 
centralnym punktem był Rynek, gdzie spotkały się 3 różnokolorowe Orsza-

KOLOROWE ORSZAKI 3 KRÓLI
ki, które wyruszyły po mszach świętych z kościoła pw. św. Jana Pawła II, z ka-
plicy księży Misjonarzy i z kościoła św. Marcina. Śpiewające były same prze-
marsze, ale dopiero na Rynku wszyscy chóralnie zaśpiewali najpiękniejsze 
polskie kolędy. Imprezę wzbogaciły Jasełka przygotowane przez nauczycieli 
i rodziców z Przedszkola Samorządowego w Krzeszowicach oraz koncert 
zespołu Verso.

Tekst: Red, zdjęcia: Marian Lewicki..

ORSZAK W TENCZYNKU
W tym roku parafia w Tenczynku po raz pierwszy zorganizowała orszak 
z okazji Święta Trzech Króli. Mieszkańcy Tenczynka stawili się licznie. Po 
mszy świętej, na placu kościelnym, była okazja do wspólnego kolędowania 
razem ze scholą parafialną. Orszak poprowadziły dzieci, jadące na kucykach 
ze stadniny Radosny Tenczynek – prowadzonej przez „Fundację z miłości 
do zwierząt”. 

Red.
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SPOTKANIE OPŁATKOWE 
W CZERNEJ
Tradycyjnie 6 stycznia mieszkańcy naszej miejscowości, wspólnie ze Stowa-
rzyszeniem Inicjatyw Społecznych Czerna, Szkołą Podstawową w Czernej, 
Ochotniczą Strażą Pożarną Czerna, Kołem Gospodyń Wiejskich Czernianki 
oraz Klasztorem Karmelitów Bosych, zorganizowali Spotkanie Opłatkowe. 

Na spotkaniu nie zabrakło pięknych kolęd w wykonaniu KGW Czerniaki 
oraz Strażackiej Orkiestry Dętej. Centralnym punktem imprezy były wie-
lopokoleniowe jasełka w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej oraz 
Amatorskiej Grupy Teatralnej.

Tekst: Organizatorzy, zdjęcia: Marian Lewicki

JASEŁKOWE WIDOWISKO W NOWEJ GÓRZE
Po dwuletniej przerwie spowodowanej pandemią, Przyjaciele naszej szkoły, absolwenci, nauczyciele i Rada Rodziców Szkoły Podstawowej 
w Nowej Górze, zachęceni sukcesem w latach ubiegłych, zorganizowali jasełka w Klubie przy Rynku w Nowej Górze – filii Centrum Kultury i Spor-
tu w Krzeszowicach. 
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Ze względu na bardzo liczną widownię, jasełka wystawiono w sobotę,  
14 stycznia oraz w niedzielę, 15 stycznia. I w jednym, i w drugim dniu sala 
pękała w szwach. Głównym powodem tak wysokiej frekwencji był fakt, że 
w przedstawieniu wzięło udział dziesięciu Przyjaciół naszej szkoły, pięcioro 
rodziców i cztery nauczycielki. 

W rolach głównych wystąpili: Narratorzy –  dyrektor Mariola Woźniak oraz 
absolwentki naszej szkoły – Gabriela Chojnacka i Patrycja Lasoń, Diabły – 
Łukasz Chojnacki, Dawid Gleń, Leszek Kramarz, Lucyfer – Paweł Mirek, Ma-
ria – Ewelina Czech, Pasterze – Ewa Trzepacz, Agata Przeginiak, Magdalena 
Godyń, Małgorzata Snopczyńska-Anouar, Śmierć – Magdalena Knapik, Jó-
zef – Dariusz Kaczara, Anioły – Wojciech Godyń, Andrzej Katarzyński, Grze-
gorz Standera, Magdalena Piórko, Herod – Paweł Nawrot, Icek – Tomasz 
Lasoń, Trzej królowie: Paweł Czech, Damian Jarasz, Kamil Kawaler. Reżyse-
rem całego przedsięwzięcia była Sylwia Szczuka, za oprawę muzyczną od-
powiadał Zbigniew Rogóż, operatorem technicznym był Bogdan Bodzęta.

Przed występem dorosłych, dzieci z nowogórskiego kółka teatralnego za-
prezentowały swoje spektakle, poświęcone świętom Bożego Narodzenia, 
również przygotowane pod kierunkiem Sylwii Szczuki. Widowisko przy-
ciągnęło tłumy widzów, żywo reagujących na występy aktorów. Wspaniałą 
atmosferę świąteczną tworzyły nie tylko piękne kostiumy, rekwizyty, sce-
nografia, układy taneczne czy prezentacje multimedialne przygotowane 
przez Małgorzatę Standerę, ale także spora dawka humoru i wspólne 
kolędowanie ze szkolnym kółkiem wokalnym oraz Karoliną Molik, która 
zachwyciła wszystkim pięknym wykonaniem pastorałki.   

Jak na tak doniosłe wydarzenie przystało, nie zabrakło ważnych gości – 
swoją obecnością imprezę uświetnili, m.in.  Wacław Gregorczyk – burmistrz 
gminy Krzeszowice, Kazimierz  Stryczek – przewodniczący Rady Miejskiej 
oraz Adam Ślusarczyk – radny Rady Powiatu.   

Jasełka przygotowane przez nauczycieli, rodziców i przyjaciół szkoły 
z roku na rok przyciągają coraz więcej widzów i są ważnym kulturalnym 
wydarzeniem nie tylko dla mieszkańców Nowej Góry, ale także okolicznych 
miejscowości. 

Tekst: Agnieszka Michalska, zdjęcia: Marian Lewicki

NOC PEŁNA ŚWIATŁA
15 stycznia, w niedzielę, Dzieci i Młodzież Maryi oraz Liturgiczna 
Służba Ołtarza wystawili jasełka pt., „Noc pełna światła”, w oprawie 
muzycznej Krzeszowickiego Zespołu Uwielbieniowego. 
Dzięki zaangażowaniu i talentom młodych artystów, poprzez opis stwo-
rzenia świata, scenę zwiastowania, nawiedzenia, spotkania Józefa we śnie 
z aniołem, zbliżaliśmy się do najpiękniejszego cudu w historii świata, jakim 
było Boże Narodzenie. Chwila zatrzymania się i zadumy pozwoliła nam na 
nowo odkryć i pochylić się jeszcze raz nad Maleńką Miłością narodzoną 
w betlejemskiej grocie.

Tekst: Red., zdjęcia: Marian Lewicki
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BAŚNIOWE JASEŁKA
9 stycznia uczniowie klas 2a i 3a ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Krze-
szowicach przenieśli widzów do betlejemskiej szopki, którą odwiedzi-
ło mnóstwo gości.
Byli tam oczywiście pasterze, z nieba sfrunęły anioły, ale pojawiły się też 
dzieci oraz postaci zupełnie w tym miejscu niezwykłe – biedna dziewczyn-
ka z zapałkami, Czerwony Kapturek, który przyniósł kosz smakołyków, Jaś 
i Małgosia oraz sierotka Marysia z poduszeczką dla Bożej Dzieciny. Stajenkę 

posprzątał Kopciuszek, natomiast Pinokio obiecał poprawę. Wszystkich 
zauroczył wesoły Smerfik, a Calineczka przyniosła bukiet pachnących 
kwiatów.

Piękne, pełne muzyki, tańca oraz śpiewu przedstawienie przygotowały 
panie Anna Ochmańska i Agata Kulczycka. Świąteczna dekoracja, kolorowe 
stroje oraz rekwizyty sprawiły, że widzowie ponownie poczuli niezwykłą 
atmosferę Bożego Narodzenia. 

Agnieszka Wróbel
 

W FILIPOWICACH
6 stycznia w filipowickim kościele odbyło się tradycyjne, wspólne kolę-
dowanie zorganizowane przez chór parafialny „Ave Regina”. W tym roku 
uczestnicy spotkania mogli wysłuchać kolęd i pastorałek w pięknym wyko-
naniu dzieci z oddziału przedszkolnego szkoły podstawowej.

14 stycznia odbyło się w Filipowicach spotkanie opłatkowe, podczas któ-
rego można było obejrzeć jasełka zaprezentowane przez uczniów Szkoły 
Podstawowej w Filipowicach oraz posłuchać kolęd i pastorałek w wykona-
niu tamtejszego chóru „Ave Regina” oraz pań z Koła Gospodyń Wiejskich 
„Filipowianki”. Było też wspólne kolędowanie.Na akordeonie akompanio-
wał Bartłomiej Brzózka.

Tekst i zdjęcia: Organizatorzy
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SPOTKANIE OPŁATKOWE 
W niedzielę, 8 stycznia, w Pałacu Vauxhall odbyło się Spotkanie 
Opłatkowe mieszkańców osiedla Centrum. Gospodarzem tegorocznej 
imprezy była przewodnicząca Małgorzata Podoba wraz z Zarządem 
Osiedla: Agatą Kulczycką, Beatą Matysik i Aleksandrą Feluś. 
Z zaproszenia organizatorów skorzystali: ksiądz Janusz Pasternak, bur-
mistrz Wacław Gregorczyk i wiceburmistrz Witold Kulczycki. Dla uczestni-
ków, mieszkańców osiedla, możliwość spotkania z przedstawicielami władz 
jest okazją do poznania planów inwestycyjnych dotyczących całej gminy, 
ale przede wszystkim przestrzeni, w której funkcjonują. Najbardziej intere-
sujące były informacje dotyczące planów odtwarzania funkcji uzdrowisko-
wej Krzeszowic, o których mówili zarówno burmistrz, jak i jego zastępca.

Jako że impreza odbywała się na początku stycznia, to nie zabrakło też 
akcentów świąteczno-noworocznych. Było wspólne śpiewanie kolęd przy 
akompaniamencie pianina, na którym grał muzyk i kompozytor Janusz 
Blecharz. Podzielono się też opłatkiem, a przy obficie zastawionych stołach 
toczyły się rozmowy o dzieciach, wnukach i o świecie… Po prostu o życiu.

W organizacji spotkania Zarząd i przewodniczącą wspierały Panie: Elżbieta 
Kwaśniewska i Helena Szlachta. Organizatorzy serdecznie dziękują wszyst-
kim, którzy wsparli organizację spotkania. A byli to: Sklep Al. Capone, Re-
stauracja Frykas, Centrum Kultury i Sportu w Krzeszowicach, Pizzernia Enzo, 
RED BOWLING CLUB, Aga koktajl-bar, Cukiernia Melba, CORLEONE CHEM-
MARK, Zielony Rynek, Jarzyniak u Darka, Sklep Rybny i Piekarnia Pawlak.

Marian Lewicki

NOWOROCZNE  
SPOTKANIE Z KOLĘDĄ
Przewodnicząca Irena Godyń wraz z Zarządem Osiedla 
Parkowego zaprosili swoich mieszkańców na kolejne już 
„Noworoczne spotkanie z kolędą”. W Sali Herbowej Urzędu 
Miejskiego, w piątkowy wieczór 30 grudnia, po dwuletniej 
przerwie, ponownie popłynęły dźwięki najpiękniejszych 
kolęd. 
Oprawę muzyczną kolędującym mieszkańcom zapewnił Wiesław 
Gertner, przy profesjonalnym wsparciu Lucyny Ordon-Klimczak, 
która każdego roku uświetnia swoim głosem ten wyjątkowy 
wieczór. Na wspólne kolędowanie i tym razem przybyło kil-
kadziesiąt osób. Ponadto w spotkaniu uczestniczył burmistrz 
Gminy Wacław Gregorczyk. Z zaproszenia skorzystali również 
Ilona Wiśniewska – inspektor Urzędu Miejskiego, radny Rady 
Powiatu Grzegorz Małodobry oraz komendant Straży Miejskiej 
Janusz Mitka.

Gospodarze postarali się, by spotkanie miało świąteczną oprawę, 
natomiast o doznania kulinarne zadbała firma Justyny Knapczyk. 
Na stołach nie zabrakło również domowych wypieków, wykona-
nych przez kobiecą część Zarządu – Irenę Godyń i Zofię Kurdziel. 
Noworoczny wieczór z kolędą i tym razem upłynął w ciepłej, zna-
komitej atmosferze, której autorami byli tylko mili goście. 

Organizatorzy 
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Uczestników przywitała i spotkanie prowadziła przewodnicząca KGW 
Małgorzata Kuciel. W części oficjalnej wykonano utwory ks. Jana Twardow-
skiego pt. „Dlaczego?” oraz Z. Kunstmana „W dzień Bożego Narodzenia”. 
Barbara Dudek-Ciura odczytała listę tych, którzy odeszli na zawsze. Zaśpie-
wana została „Kolęda dla Nieobecnych” (Z. Preisnera) przy akompaniamen-
cie Haliny Lewickiej. Prowadząca spotkanie złożyła życzenia noworoczne, 
życząc, aby wszyscy w zdrowiu spotkali się za rok. Połamano się również 
opłatkiem. Po części oficjalnej Przewodnicząca KGW zaprosiła do wspól-
nego śpiewania kolęd przy barszczu czerwonym, herbacie i słodkościach 
(w kuchni rządziła Barbara Głowa). Na koniec Małgorzata Kuciel, w imieniu 
czynnych członków Koła, podziękowała wszystkim za przybycie i wspólne 
kolędowanie. Niestety z powodu panującej grypy wielu zaproszonych go-
ści nie mogło przyjść na spotkanie, które wszystkim obecnym przyniosło 
wiele radości, wspomnień i wzruszeń.

Tekst: Organizatorzy, zdjęcia: Marian Lewicki

OPŁATEK W WOLI FILIPOWSKIEJ
19 stycznia w Domu Ludowym w Woli Filipowskiej odbyło się spotkanie opłatkowe zorganizowane przez Koło Gospodyń Wiejskich dla seniorów. 
Oprócz seniorów zaproszeni byli także przedstawiciele Rady Sołeckiej, sołtys Maciej Pielecha oraz Mieczysław Odrzywołek z Ochotniczej Straży 
Pożarnej.

Spotkanie uroczyście otworzyła prezes Stanisława Maciejowska, witając 
wszystkich przybyłych, dziękując za pomoc w organizacji i życząc wszelkiej 
pomyślności w bieżącym roku. Uczciliśmy również minutą ciszy zmarłych 
niedawno członków PSL. Następnie zabrał głos prezes Janusz Pasternak, 
dziękując za zaproszenie, składając życzenia i wyrażając nadzieję na kolejne 
możliwości spotkań i bliższego poznania się. Burmistrz Wacław Gregorczyk 
złożył przybyłym życzenia zdrowia, optymizmu i sił na dalsze działania. 
Spotkanie przebiegało jak zawsze w świetnej atmosferze, z pysznymi prze-
kąskami i ciastami oraz domowym chlebem ze smalcem. Nie zabrakło też 
kolęd, przyśpiewek i ciekawych historii z dawnych lat. Takie spotkania dają 
energię do dalszej pracy na rzecz lokalnej społeczności. 

Organizatorzy

NOWOROCZNE SPOTKANIE PSL
23 stycznia w siedzibie Polskiego Stronnictwa Ludowego w Krzeszowicach odbyło się noworoczne spotkanie dla członków naszej organizacji. 
Swoją obecnością zaszczycił nas prezes Zarządu PSL powiatu krakowskiego Janusz Pasternak oraz burmistrz gminy Krzeszowice Wacław Gre-
gorczyk. 
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Wszystkie osoby przybyłe na spotkanie mogły spróbować specjałów przy-
gotowanych przez członkinie KGW. Był siedlecki żurek z chrzanem, pyszne 
ciasta, sałatki oraz marynowane pstrągi sponsorowane przez Józefa Macie-
jowskiego, właściciela „Smażalni pod Skałką” w Dubiu. Wspólną biesiadę 
umilał noworocznym repertuarem zaprzyjaźniony zespół SENIOR BAND. 
Jak zawsze było wesoło i swojsko.

Gośćmi zaproszonymi byli: ksiądz Jacek Szydło, Wacław Gregorczyk – bur-
mistrz gminy Krzeszowice wraz z małżonką, Grzegorz Małodobry – radny 
Rady Powiatu w Krakowie, Stanisława Maciejowska – radna Rady Miejskiej 

SPOTKANIE U SIEDLECKICH SENIORÓW
7 stycznia, w sobotnie popołudnie, w Budynku Wiejskim w Siedlcu miało miejsce niecodzienne spotkanie opłatkowo-noworoczne. Organizato-
rami tego wydarzenia było Koło Gospodyń Wiejskich w Siedlcu, z przewodniczącą Anną Szlachtą, która złożyła z tej okazji życzenia noworoczne: 
Niech Wam Gwiazdka pomyślności na ten Roczek Nowy zawsze pełnym świeci blaskiem, w kolorze różowym. Niech Wam ciepłem opromieni domowe 
zacisze, niech Was zdrowie nie opuszcza i humor dopisze.

w Krzeszowicach, Stanisław Molik – sołtys sołectwa Siedlec, Janina Lasoń – 
była radna Rady Powiatu w Krakowie.

Koło Gospodyń w Siedlcu dziękuje serdecznie sponsorom za pomoc 
w zorganizowaniu tego ważnego dla społeczności lokalnej wydarzenia. 
Podziękowania niech zechcą przyjąć: Maria Strączek, Stanisław Pasternak, 
dr Witold Bronowski, Józef Maciejowski, Alicja Molik.

Red.

Jednym z zaproszonych gości był wikary tenczyńskiej parafii ks. Łukasz 
Kopczyński, który zadbał o duchowy aspekt spotkania. W tym czasie nie 
mogło zabraknąć kolęd i opłatka. Wśród strzelców II Batalionu jest muzyk 
Wiesław Gertner, który repertuar kolędowy zna jak mało kto, więc dźwięki 
pieśni o nowonarodzonym Jezusie wybrzmiewały przez długi czas. W tych 

ŻYCZENIA DLA STRZELCÓW
W restauracji Zamkowa w Tenczynku spotkali się członkowie II Batalionu Polskich Drużyn Strzeleckich w Krzeszowicach.

okolicznościach organizatorzy zadbali też o coś dla ciała. Poczęstunek 
smakował znakomicie. Wszyscy wszystkim życzyli zdrowia i wszelkiej po-
myślności. Organizatorem tego świąteczno-noworocznego spotkania był 
szef Sztabu II Batalionu PDS płk Stanisław Miszuta.

 Red.
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17 grudnia w sołectwie Siedlec odbyło się spotkanie opłatkowe. Organi-
zatorem wydarzenia było KGW „Siedlczanie” oraz Sołtys i Rada Sołecka, 
a dzięki uprzejmości Sióstr Zgromadzenia Najświętszej Duszy Chrystusa 
Pana i użyczeniu pomieszczeń spotkanie mogło dojść do skutku w odre-
montowanym, zabytkowym budynku Domu Rekolekcyjnego. 

Na spotkanie przybyło wielu mieszkańców i zaproszonych gości, m.in. 
starosta powiatu krakowskiego Wojciech Pałka, wójt gminy Czernichów 
Danuta Filipowicz, wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Władysław Ziomek, 
radny Rady Powiatu Adam Ślusarczyk oraz sołtysi, siostry zakonne i ksiądz 
Jacek Szydło. Wszystkim mieszkańcom i gościom dziękujemy za udział i ży-
czymy szczęśliwego nowego roku 2023. 

Sołtys wraz z Radą Sołecką i KGW „Siedlczanie”

SPOTKANIE OPŁATKOWE W SOŁECTWIE SIEDLEC

Przez ostatnich 8 lat zarządowi i pracownikom Klubu udało się stworzyć 
wspaniałą wspólnotę Seniorów, a także miejsce, gdzie każdy znajdzie dla 
siebie coś ciekawego. W ostatnim roku Klub liczył 131 członków. Seniorzy 
biorą udział w gimnastyce, warsztatach rękodzieła, wykładach i prelek-
cjach, wieczorkach filmowych. Znajdują czas na spotkania przy kawie, kar-
tach i grach planszowych. Klub Senior+ to także wycieczki – te bliskie, na 

terenie gminy, i te dalsze. W poprzednich latach Seniorzy odwiedzili m.in. 
Pacanów, Goczałkowice Zdrój, Warszawę czy Pławniowice. 

Spotkania odbywają się w Krzeszowicach i Tenczynku. Do Klubu zapisać się 
mogą osoby, które ukończyły 60 lat i są mieszkańcami gminy Krzeszowice. 
Wszystkich zainteresowanych dołączeniem do klubu prosimy o kontakt 
pod numerem telefonu 511 755 944. 

Organizatorzy 

KOLEJNY ROK DZIAŁALNOŚCI KLUBU SENIOR+ 
W KRZESZOWICACH 
Pod koniec ubiegłego roku Fundacja Kobieta w Regionie wygrała konkurs ofert ogłoszony przez Gminę Krzeszowice i będzie nadal prowadzić 
Klub Senior+ z siedzibą w Kopalni Talentów. Fundacja od 2015 roku prowadziła Ośrodek Integracji Seniorów i Młodzieży, a od 2019 Klub Se-
nior+. 
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Bartosz Pierzchała: Jak Pan ocenia minioną rundę w wykonaniu Pana 
drużyny?
Edward Gwizdała:  Mam mieszane uczucia. Zajmujemy 8 miejsce  
w B klasie na półmetku rozgrywek. Nasze ambicje sięgają pierwszej czwór-
ki, aczkolwiek w naszej lidze jest wiele silnych drużyn i niełatwo jest osią-
gnąć wymarzone wyniki.

B.P: Jak z kolei ocenia Pan pracę trenera?
E.G: Nie mam do trenera większych zastrzeżeń. Na pewno uważam, że 
mamy potencjał, żeby osiągać jeszcze lepsze wyniki, ale po dokładnej ana-
lizie jestem zdania, że nie potrzebujemy zmian na tym stanowisku.

B.P: Czym Górzanka wyróżnia się na tle innych klubów w okolicy?
E.G.: Jesteśmy jednym z nielicznych klubów w gminie, które posiadają inne 
sekcje sportowe niż piłka nożna. Mamy sekcję biegów na orientację, która 
jest na bardzo wysokim poziomie. W ubiegłym roku udało jej się zdobyć 
10 medali mistrzostw Polski. Nasze wyniki w tej dyscyplinie są imponujące 
i z pewnością możemy o nich mówić z dumą.

B.P: Jaki jest największy problem, z jakim musi się Pan zmierzyć jako 
prezes Górzanki?
E.G: Aktualnie dużym problemem jest nawodnienie boiska. Mamy piasz-
czyste podłoże, co sprawia, że nie jest łatwo odpowiednio nawodnić boisko 
i szczególnie latem powoduje to duże kłopoty. Staramy się jednak rozwią-
zać ten problem i mam nadzieję, że uda nam się to już w tym roku.

B.P: Czy w waszym składzie znajduje się jakiś młody, obiecujący zawod-
nik, którego można by wyróżnić?
E.G: Mamy wielu dobrych, młodych zawodników, natomiast godny 
wyróżnienia jest Bruno Drożdż, 17-latek, który gra w dorosłej drużynie od 
2 lat. Jest perspektywiczny, dobry technicznie, szybki – dużo daje naszemu 
zespołowi. Do tego jest to chłopak mocno przywiązany do naszego klubu, 
mimo kilku propozycji nie chciał nigdy zmienić drużyny.

B.P: Jak Pan ocenia rozwój klubu w ostatnich 5 latach?
E.G: Niestety kilka lat temu spadliśmy z A klasy, co na pewno jest kro-
kiem w tył. Podnieśliśmy natomiast poziom organizacyjny klubu, o czym 
mówią pracujący u nas trenerzy, a oprócz tego przeprowadziliśmy udaną 
przebudowę składu. Musieliśmy się podnieść po spadku i udało nam się 
odmłodzić pierwszą jedenastkę, z czego jestem bardzo zadowolony.

LKS GÓRZANKA NAWOJOWA GÓRA OD KULIS
Edward Gwizdała – sprawujący swój urząd od 30 lat prezes Górzanki, klubu z tradycjami, powstałego w 1948 roku – opowiada w rozmowie z Bar-
toszem Pierzchałą o planach rozwoju klubu, minionej rundzie i obiecującej młodzieży.

B.P: Jaki macie pomysł na rozwój klubu w przyszłości?
E.G: Stawianie na młodzież. Należę do grona osób, które wolą mieć w skła-
dzie więcej 17-, 18-latków z szansą na dalszy rozwój niż starszych zawod-
ników, którzy nie posiadają wielu perspektyw. Tego się trzymam i według 
mnie rozwiniemy klub, budując skład na młodych graczach.

B.P: Dziękuję bardzo i życzę powodzenia.

PODSUMOWANIE SEZONU
Zgodnie z kilkuletnią tradycją w pierwszym tygodniu stycznia bie-
gacze na orientację LKS „Górzanka” Nawojowa Góra podsumowali 
miniony sezon i nakreślili plany na 2023 rok.
Podobnie jak w latach poprzednich, najważniejszymi startami był udział 
w rozgrywkach Klubowych Mistrzostw Polski oraz indywidualnych Mi-
strzostw Polski na dystansach średnim, klasycznym i długim oraz w biegu 
sprinterskim i nocnym. 

W rozgrywkach Klubowych Mistrzostw Polski reprezentacja „Górzanki” 
zajęła 17 miejsce na 42 sklasyfikowane zespoły, tym samym zachowując 
status klubu II-ligowego. W tej klasyfikacji najwięcej punktów zdobyła 
zawodniczka kadry narodowej Jowita Pudełek oraz Mariusz Skorupa, Maja 
Skorupa, Błażej Pudełek i Piotr Stolarek. W 2022 roku najlepszymi klubami 
w Polsce zostali kolejno: WKS „Śląsk” Wrocław, UKS „Orientuś” Łódź i WKS 
„Wawel” Kraków.

W rozgrywkach Mistrzostw Polski biegacze „Górzanki” zdobyli łącznie 
dwadzieścia medali w biegach indywidulnych, sztafetowych i rowerowej 
jeździe na orientację, w tym trzy medale złote, dziesięć srebrnych i siedem 
brązowych. Najwięcej medali zdobył Krzysztof Wojarski – 1 złoty, 3 srebrne 
i 1 brązowy oraz Jowita Pudełek – 4 medale brązowe. Medale złote i tytuł 
Mistrza Polski wywalczyli również Kamila Wojarska i Mariusz Skorupa. Tak 
wielu medali nie zdobyto jeszcze w historii sekcji.

Kolejnym wielkim sukcesem był wynik osiągnięty w klasyfikacji SSM – 
System Sportu Młodzieżowego. Klasyfikacja obejmuje wyniki sportowe 
młodzików, juniorów młodszych, juniorów i młodzieżowców w trakcie 
zawodów rangi Mistrzostw Polski oraz Międzywojewódzkich Mistrzostw 
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Młodzików. W tej klasyfikacji zawodnicy „Górzanki” zdobyli 59,67 punktów, 
więcej, niż łącznie wszystkie pozostałe kluby sportowe z gminy Krzeszo-
wice. Wynik ten pozwolił nam na zajęcie drugiego miejsca w Powiecie 
Krakowskim. Pierwsze miejsce, z wynikiem 73,5 punktów, przypadło CKiS 
w Skawinie. 

Celem podstawowym na 2023 rok jest udział w rozgrywkach Klubowych 
Mistrzostw Polski i utrzymanie statusu klubu II-ligowego oraz starty na-
szych zawodników w  indywidualnych Mistrzostwach Polski. Mamy nadzie-
ję na powtórzenie wyniku medalowego osiągniętego w minionym sezonie. 
Ważnym zadaniem jest również systematyczne szkolenie młodzieży i start 
w Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików.

W 2023 roku Sekcja Orientacji Sportowej będzie organizatorem dwóch 
ważnych ogólnopolskich zawodów ujętych w Centralnym Terminarzu 
Zawodów. W dniach 4-6.08. będziemy organizować zawody Grand Prix 
Polonia 2023 w Załęczańskim Parku Krajobrazowym oraz w dniach 2-3.09 
Mistrzostwa Polski i Klubowe Mistrzostwa Polski w Rowerowej Jeździe na 
Orientację w Krupskim Młynie.

Pierwsze starty w nadchodzącym sezonie planowane są w dniach  
25 i 26.03. w zawodach o Puchar Prezesa Małopolskiego Związku Orien-
tacji Sportowej. Wcześniej, w dniach 22 stycznia, 12 lutego i 12 marca, 
będziemy organizowali kolejną edycję Górskiego Biegu Nawoja. Honorowy 

patronat nad imprezą objął burmistrz gminy Krzeszowice Wacław Gregor-
czyk. Mieszkańcy gminy Krzeszowice są zwolnieni od opłaty startowej. 
Więcej informacji i zgłoszenia na stronie www.gorskibiegnawoja.pl.tl oraz  
www.gorzankabno.pl 

Jacek Kret

Celem projektu było odczarowanie matematyki, pokazanie jej wszech-
obecności w nieszablonowy sposób, głównie poprzez zabawę. Projekt 
skierowany był do uczniów klas 7-8, jednak poprzez wydarzenie, jakim był 
Festiwal, pozostali uczniowie wraz z rodzinami zostali do niego również 
włączeni. Już początkiem września uczniowie rozpoczęli przygotowania do 
jego organizacji. Uczestnicy zajęć, podzieleni na cztery grupy, próbowali 
swoich sił w stworzeniu własnych matematycznych rozrywek. Grupa pierw-
sza zajmowała się tworzeniem escape roomów, druga – gier terenowych, 
trzecia – teleturniejów, a ostatnia – wystawą sztuki. Pierwsze spotkania 
to był czas, w którym uczniowie sami byli uczestnikami takiej formy zajęć, 
żeby już początkiem października, naładowani pomysłami, wyposażeni 
w różne środki i narzędzia, mogli wprowadzić wszelkie innowacje do wła-
snych pokojów. 

Efektem ich wytężonej pracy było powstanie trzech escape roomów 
o intrygujących nazwach: Tajemnica Nauczyciela, Pokój Alchemika i Klątwa 
Faraona, dwóch gier terenowych: Matematyczne Cluedo i Wybuchowe 
Śledztwo oraz Teleturnieju, do którego eliminacje wzorowane były na 
znanym programie 1 z 10, a finał na emitowanym w latach 90. programie 
Szalone Liczby. Każdy z pokoi i każda z gier wprowadzały do innego świata 
poprzez przedstawienie interesującej historii na wejście, owianej mroczną 
tajemnicą, którą już od początku chciało się odkryć i rozwiązać przedsta-
wione w niej zagadki. Aby rozwiązać liczne łamigłówki, należało korzystać 
z mapy, odczytywać dane z układu współrzędnych, rozwiązywać równa-

nia, znać systemy liczbowe inne niż arabski, zamieniać jednostki i przede 
wszystkim wykazać się logicznym myśleniem. Droga do uwolnienia była 
długa, ale niesamowicie intrygująca i trzymająca graczy w napięciu. Dodat-
kowo emocje podsycały zastosowane narzędzia: kody QR do pomalowania, 
skrzyneczki zamknięte na kłódki z szyfrem, długopisy ze światłem UV, czy 
możliwość mieszania eliksirów, dzięki którym uczestnicy mogli poczuć się 
jak prawdziwi detektywi. Z kolei na wystawę sztuki powstały liczne prace 
przedstawiające fraktale, imienne mandale, obiekty takie jak ślimak Teodo-
rosa czy złota spirala. 

Dzięki tym artystycznym wyzwaniom uczniowie ćwiczyli wyobraźnię 
przestrzenną, uczyli się dostrzegać symetrię, poznali konstrukcję odcinków 
o długościach niewymiernych. Matematyczni artyści tworzyli też wyszy-
wanki matematyczne i składali origami. W listopadzie uczniowie skupili 
się na ostatnich poprawkach i przeszli do fazy testowej własnych zagadek. 
Wszystkie grupy wymieniały się między sobą, odwiedzały w stworzonych 
grach po to, aby wyciągnąć wnioski i doszlifować niedoskonałości, jeśli 
takie wystąpiły. Wtedy też zaproszono gości, reklamowano Festiwal i zaku-
piono nagrody. 

Finał projektu miał miejsce 11 grudnia, w godzinach od 14:00 do 18:00. 
Celowo dniem tym była niedziela, aby umożliwić rodzinom wspólne spę-
dzenie czasu. Organizatorzy (czyli uczniowie klasy 7 i 8) nie zawiedli się, 
gdyż Festiwal cieszył się dużym powodzeniem. Już w pierwszej godzinie 

FESTIWAL ROZRYWEK MATEMATYCZNYCH
Festiwal Rozrywek Matematycznych w Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Sance był projektem napisanym przez nauczycielkę mate-
matyki, panią Martę Moczarną. Jej innowacyjne podejście do nauczania matematyki, pasja i zaangażowanie pozwoliły na uzyskanie środków 
finansowych w projekcie mPotęga, realizowanym przez Fundację mBanku.
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Festiwalu trudno było szukać wolnego miejsca do zapisu do gry, a sala 
gimnastyczna pękała w szwach. Ci, którzy czekali na wejście do poszcze-
gólnych pokoi, mieli zapewnione liczne rozrywki w postaci kreatywnych 
stoliczków, przy których uczniowie instruktorzy ukazywali piękno mate-
matyki. Każdy stoliczek prezentował jakąś ciekawostkę, a odwiedzający 
odchodzili stamtąd z własnoręcznie wykonanymi dziełami, między innymi 
bryłą platońską na sznurkach, heksaflexagonem, wyszywanką z przekąt-
nymi dwunastokąta foremnego czy wstęgą Mobiusa. Kolejnym punktem 
na Festiwalu był Matematyczny Kalendarz Adwentowy. Rozwiązanie kilku 
świątecznych łamigłówek dawało możliwość wzięcia udziału w losowaniu 
atrakcyjnych nagród. Każdy miał też możliwość rozgrywek w kąciku plan-
szówkowym. Bardzo ważne dla organizatorów FRM było zaangażowanie 
rodziców z dziećmi, czasem nawet kilkuletnimi. 

Mamy nadzieję, że udało nam się rozbudzić zamiłowanie do nauki matema-
tyki i że uczniowie świetnie się bawili. Dziękując wszystkim zaangażowa-
nym, nie można zapomnieć o rodzicach, którzy przygotowali wraz z dzieć-
mi ozdoby choinkowe i stroik oraz częstowali gości kawą i własnoręcznie 
upieczonym ciastem.

Organizatorzy

DO WYNAJĘCIA HALA PRODUKCYJNA

LOKALIZACJA: KRZESZOWICE UL. KRÓTKA 3 OS. ŻBIK

• Powierzchnia: 335 m2

• Instalacja prądowa 220/380V

• Ogrzewanie gazowe oraz kocioł węglowy

• Instalacja pneumatyczna

• Pomieszczenie socjalne i sanitarne

Obiekt w pełni gotowy / przystosowany do produkcji.

Tel: 501-309-914



Dr n.med. Krzysztof Skotniczny
specjalista ginekolog-położnik

przyjmuje:  poniedziałki, wtorki, czwartki 16ºº - 18ºº

Uprawnienie do wydawania zwolnień lekarskich
Rekomendacja Okręgowej Izby Lekarskiej w Krakowie

Lek. med. Malwina Merta - konsultacje z zakresu 
ginekologii i położnictwa, USG Piersi
przyjmuje:  wtorki 15.30 - 19.00

 USG PRENATALNE 
aparatem GE VOLUSON E 6

rej./inf. tel. 12 282 53 12 
pon., wt., czw. w godz. 15ºº - 20ºº

Specjalistyczny Gabinet 
Ginekologiczno-Położniczy



tel. 12 258 22 30
tel. kom. 502-594-443

zapraszamy do składania zamówień 
      telefonicznie 

      lub na podany adres mailowy

slawek.karcz154@gmail.com

Krzeszowice, ul. Krakowska 31
Restauracja Frykas




